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öltözők optimalizálásával. Az emeleten pedig egy új óvodai csoportszoba kerül 
kialakításra. Ezért az utcai szárny emeletén a tornaszoba visszanyerte eredeti 
funkcióját. Az udvari szárny tetőterének beépítésével az óvodai nevelők részére 
öltöző és vizes helyiség, valamint nevelőtestületi szoba, illetve vezetői irodák léte-
sültek. A külső homlokzatok átfestése is megtörtént, illetve az egész épületre vo-
natkozóan tűzjelző rendszer került kiépítésre. Összeségében 790 m2-t érintett az 
építés és felújítás, valamint 225 m2-en térburkolás is megvalósult. Remélem ösz-
szességében több lesz a pozitív visszajelzés, mint a negatív, igaz bármit teszünk, 
először mindig a negatív jelzések futnak be.
Túl vagyunk a nyáron, ismert számunkra, hogy a nyári szünet nem csak örömöt, 
hanem esetenként gondot is jelent, hiszen a dolgozó szülők, akik nem tudják 
a gyermekeik folyamatos felügyeletét biztosítani, táborokba íratják be a gyer-
meket, a szerencsésebbeknél a nagyszülők segítenek. Mi is segítettünk, hiszen 
az iskola által szervezett tábor költségvetését önkormányzatunk is támogatta. 
A már évek óta, a szociális szolgáltató központ által szervezett nyári táborban 
részt vevő hátrányos helyzetű gyermekek táboroztatását az önkormányzat 
szintén segítette. Ezen túl a nehéz anyagi és családi körülmények között élő 
gyermekek részére június-július-augusztus hónapokra az igénylőknek önkor-
mányzatunk egyszeri meleg ebédet biztosított térítésmentesen. Emellett a 
nyári óvodafelújítás ellenére elindítottuk a leállás nélküli nyári nyitva-tartást 
az óvodában. Őszintén remélem, hogy ezek valódi segítségek a gyermekeket 
nevelő szülőknek! Egyben hiszem, hogy segíthettünk a jövedelemtől független 
ellátási formaként bevezetésre került beiskolázási támogatással is, melyet 
összesen 134 családnak ítéltünk oda, mindösszesen …… Ft értékben.
Cikkem megírása előtt, ahogy a témákat áttekintettem, néhányról hirtelen nem 
tudtam eldönteni, melyik kategóriába soroljam. Tipikus példa erre elutasított 
pályázataink, mert ilyenek is vannak, ilyenkor az ember úgy érzi, hogy időt, ener-
giát és pénzt vesztegetett rájuk. De ez nem igaz, azért pályázunk továbbra is, nem 
adjuk fel, és hiszem, hogy a kínálkozó lehetőségek a kiírt pályázatokban rejlenek, 
minél több pályázatot adunk be, annál több esetben van nyerési lehetőségünk. 
Folyamatosan munkálkodunk különböző célokért, több projekt most is előkészí-
tés alatt van, de ezek még nem értek el olyan szintre, hogy dicsekedni lehessen 
velük, biztosra lehessen őket venni. Reméljük a legjobbakat! Igen, tudjuk, hogy 
rengeteg fontos fejleszteni való van a településünkön, tudjuk, hogy a településnek 
kell még egy szép játszótér, de nagyon nehéz minden igényt kielégíteni, hiszen a 
kisgyermekes családoknak a játszótér a fontos, másoknak a tűzoltószertár bővíté-
se, az új út, az új járda, megint mások azt gondolják, hogy a csapadékvíz-elvezető 
rendszert kell rendbe tenni és sorolhatnám még, hogy mennyi kérés és elkép-
zelés fogalmazódik meg évről-évre az itt élőkben! Azt gondolom, ez jó dolog! 
Hiszen így tudjuk azt biztonsággal, hogy milyen fejlesztésekben gondolkodjunk! 
De egyszerre lehetetlenség! Ha idézni szeretnék, ezzel kapcsolatosan egy 
verssor jut az eszembe: „dolgozni, csak pontosan, szépen, ahogy a csillag megy 
az égen, úgy érdemes”! A mi szándékunk is ez! Jól és pontosan dolgozni!
Önkormányzatunk a 2014-2019. évi gazdasági programja alapján, az akkor elfoga-
dott költségvetési koncepcióban meghatározott irányelvek figyelembevételével 
tervezi működését. Gazdálkodásunk során biztosítani kell a tervezett bevételek 
közgazdasági megalapozottságát, és azt, hogy csak annyi kiadás valósuljon meg, 
amennyi az adott közfeladatok ellátásához indokoltan szükséges, illetve csak a 
település céltudatos fejlődését szolgáló fejlesztéseket, és beruházásokat valósítsunk 
meg. Mindezen elvek betartásának eredményeként 2017 évben az önkormányzat 
nettósított mérleg főösszege átlépte az 500 millió forintot. 
Kedves Öttevényiek! Az elmúlt hónapokban számos, az egyik legnépszerűbb 
közösségi oldalon, a Facebookon megjelent párbeszédről, véleményről és 
problémáról tájékoztattak. Szeretném jelezni, hogy igyekszem minden 
közérdekű véleményt és kritikát, jó javaslatot megismerni, figyelemmel 
követem a megfogalmazott kéréseket és véleményeket, és azokra keressük 
is a megoldásokat. Ugyanakkor úgy ítélem meg, hogy egy faluban, a közös-
ségben, a falu irányításában nincs helye a pártoskodásnak, az, hogy jobbol-
dali érzelmű vagyok tény, de csak a falu érdekei fontosak számomra, az 
viszont mindenek előtt! A falunk érdekeit régóta figyelem, védem, óvom, 
képviselem, annak idején nem a pozícióra, a hatalomra kértem a felhatal-
mazást, hanem a munkára, a településünk szolgálatára. Azt értem, és tudom, 
hogy nekem, mint közszereplőnek, el kell viselnem a kritikákat, főleg, ha még 
jogosak is, de szerintem ez másokra is vonatkozik.

A Facebookon terjedt időről-időre az is, hogy az Öttevény-Kunsziget kerék-
párút soha nem készül el, legalábbis nem a mi életünkben. Jelentem, 2018-ban 
elkészül, a vonatkozó pályázatot megnyertük. A beruházás előkészítése el-
kezdődött. Ha ma belegondolok 2014-es polgármesterré választásomkor az 
egyik legfontosabb téma a kerékpárút megvalósítása volt, majd 2015-re 
láttam, hogy a megvalósítás szinte lehetetlen. A döntéshozók szerint: „Állj 
be a sorba, mindenki kerékpárutat akar építeni, az öttevényi igényről, eddig 
nem is hallottunk.” De, akik ismernek, tudják rólam számomra a lehetetlen 
csupán egy nagy szó, a lehetetlen nem tény, hanem vélemény. A lehetetlen 
maga lehetőség, a kihívás. 2017. …….őszén Öttevény, Kunsziget, és a Győr-
Moson-Sopron Megyei Önkormányzat között megköttetett az Öttevény-
Kunsziget kerékpárút kialakítását célzó konzorciumi megállapodás.  
A beruházási forrás településünk is a megye azon 12 települése közé került, 
akik sikeresen pályáztak a Regionális Fejlesztési Programok keretében elér-
hetővé vált fejlesztési forrásokra.  Az előkészületeket elkezdtük.
Szóval, igyekszünk, törekszünk, sokan és sokat dolgozunk azért, hogy az 
öttevényiek elégedettek legyenek és szeressenek itt élni! Ehhez az életérzés-
hez, a teljes elégedettséghez persze még nagyon sok minden hiányzik, de ne 
felejtsük el, hogy folyamatosan fejlődött és gazdagodott falunk az elmúlt 
évtizedben is!  Higgyék el, hogy mindnyájan, a képviselő-testület tagjai és 
akik a munkánkat segítik, elkötelezettek és eredményekre törekvőek vagyunk! 
Mi is vágyunk a jól elvégzett munka örömére és a településünkön élők elé-
gedettségére! Innen köszönöm, a tervezők és a kivitelezők nevében is az 
Óvoda és Bölcsőde Szülői Munkaközösségének az elvégzett beruházással 
kapcsolatosan hozzánk eljuttatott köszönő levelét! Ígérem, lesz fejlesztés 
továbbra is, új járdák, szép felújított épületek, tűzoltóautó és szertárbővítés, 
jobb körülmények, esztétikus környezet, de csak „pontosan szépen, ahogyan 
a pénztárcánk és a lehetőségeink engedik! Remélem ebben a munkában 
továbbra is segíteni fog az elkötelezettségem, a falum és az emberek iránti 
szeretetem! Kérem, hogy továbbra is segítsenek minket a munkánkban ké-
réseikkel, jó javaslataikkal, ötleteikkel! Én ugyan nem bánnám, ha ez nem a 
Facebook útján történne, de tudomásul veszem és elfogadom, hogy manap-
ság ez a leggyorsabb és legtöbbekhez eljutó közlési forma.
Beszámolóm befejezéseként magam és az önkormányzatunk nevében, kívánok 
falunk minden lakójának békés, szeretetteljes, kegyelemben gazdag szent 
karácsonyi ünnepet és eredményekben gazdag, örömteli, boldog új esztendőt!

Dr. Bider Zsolt
polgármester

2017 év végéhez közeledve, ahogy már meg-
szokhatták, igyekszem összefoglalni az elmúlt 
időszak sikereit, kudarcait, nehézségeit. De, 
miről is tájékoztassam, az elmúlt időszakból 
a kedves Olvasót, hiszen annyi minden tör-
tént, így csak a legfontosabbakat említem: 
A nyár folyamán folytattuk a járda felújítási 
programunkat, viszont ismét szeretném 
felhívni a figyelmet, hogy ez egy hosszabb, 
több cikluson átívelő program. Elsődleges 
célunk az, hogy a Fő utca páros oldalának 
teljes hosszában, még ebben a ciklusban a 
járdacserét végre tudjuk hajtani. Ismét elér-
hetővé tettük az önerős lakossági járdaépítés 

támogatását is, amelyet a következő években is fenn kívánunk tartani. Tá-
mogatási kérelmet nyújthatnak be azok az ingatlantulajdonosok, akik az 
önkormányzat által biztosított anyag felhasználásával a tevékenységhez 
szükséges egyéb anyagszükséglet, munkaerő, és szaktudás biztosításával 
vállalják az ingatlanuk előtt fekvő járdaszakasz megépítését, teljes vagy 
részleges felújítását az önkormányzattal kötött támogatási szerződésben 
rögzített műszaki előírások és felelősségvállalási szabályok szerint. A támo-
gatás a felújítással érintett járdaszakasznak az önkormányzat által előírt 
technológia és térmérték alapján számított mixerbeton mennyiségére nyújt-
ható be, legfeljebb 50.000 Ft értékben. 
Beváltottuk az önkormányzat 2010. évi ígéretét, a Jókai utca játszótér felöli 
végénél kialakított 4 db építési telek közművekkel, és közútkapcsolattal való 
ellátását.  Megterveztettük a csatornahálózat gerincvezetékét és a lecsatla-
kozó vezetékeket. A tervek alapján a közmű kiépítését elvégeztettük, valamint 
az útszakasz egészét érintő murvás út kialakítását is megoldottuk. A teme-
tő fejlesztési projekten belül, az új urnafal kialakítása megtörtént. Meg 
kellett nyitnunk a következő parcellákat is külön-külön az egy személyes és 
a két személyes sírhelyek részére. (Ez a törvény.) A parcellák kijelölésekor 
kiderült ki, hogy a két parcella közötti járda, nem a temető térkép szerinti 
helyen van, így nem várt beruházásként, ennek a járdának a bontását, illet-
ve a térkép szerinti kialakítását is meg kellett oldanunk.
Régen megoldásra váró feladat volt az óvodai és bölcsődei alapellátás fel-
tételeinek javítása, azaz a meglévő épületünk rendeltetésének optimalizá-
lása. Összeségében megoldásra vártak az alábbi feladatok:
  A meglévő hátsó szárny szennyvízhálózatra kötése.
  Az étkező kapacitásának növelése.
   Egy újabb bölcsődei foglalkoztató kialakítása a hozzá tartozó öltözővel, mosdókkal.
  Tornaszoba visszaalakítása, új óvodai csoportszoba kialakításával.
  Óvónői öltözők, irodahelyiségek, nevelőtestületi szoba kialakítása.
  A bővítésekből adódó további vizesblokk kialakítása.
  Meglévő vizesblokkok fejlesztése, vendég vizesblokk kialakítása.
  Tér, helyiség biztosítása a zenei foglalkozások számára.
  Logopédiai foglalkoztató, fejlesztőszoba kialakítása.
   Az épület részleges akadálymentesítése, akadálymentes mosdó kialakítása.
Az Öttevényi Mackó-Kuckó Napköziotthonos Óvoda és Bölcsőde felújítá-
sához a szükséges forrást pályázati úton sikerült biztosítanunk. A beadott 
pályázataink nyertek, így a 2017-es év legnagyobb beruházása az óvoda 
tervezett átalakításának megvalósítása volt. A beruházás pénzügyi hátteré-
vel kapcsolatban az alábbi tájékoztatást adom önöknek:
Megyei és országos médiákból is értesülhettek már, hogy a települések 
közül sokan, az irányító hatóságok elhúzódó bírálata és a végső döntése 
miatt, az elmúlt másfél évben minimum 30%-kal megdrágult kivitelezést, 
anyagiak híján nem is tudják megvalósítani. Korábban már írtam, hogy mi 
a kivitelezés költségét az elnyert vissza nem térítendő támogatásokból, és 
a pályázatokban vállalt önrészből kívántuk biztosítani. Ennek megfelelően 
a közbeszerzést bruttó 132.694.755,- Ft-ra írtuk ki. A közbeszerzés eredmé-
nyeként, úgy vághattunk bele a beruházásba, hogy találtunk két vállalkozót, 
akik konzorciumban az építőiparban szokásos fedezeti arány helyett, a le-
hetséges referenciamunka érdekében a szokásosnál jelentősen alacsonyabb 
értéken tettek ajánlatot, és vállalták az általánydíjas szerződést. A kivitelezői 

szerződést 132.078.477,- Ft értéken kötöttük meg, 10%, azaz 13.207.848,- Ft 
tartalékkerettel, melyből, tekintettel a fordított áfára, a vállalkozók csak a 
nettó összegre jogosultak, mivel az áfa részünkről a NAV-nak utalandó. A 
kivitelezés során a felelős műszaki ellenőr által igazoltan a kivitelezőnek 
21.021.982,- Ft értékben kellett többletmunkát elvégeznie. Viszont, mivel 
általánydíjas szerződést kötöttünk, így a kivitelező a tartalékkeret felett nem 
követelhetett többletdíjat a többletmunka elvégzéséért. Tehát a vállalkozók 
az elvégzett többletmunkáért csak nettó 10.399.880,- Ft-ot számlázhattak 
az önkormányzatnak. További tételként merült fel a szerződés alapját ké-
pező, a kivitelezési dokumentációban nem szereplő külön megrendelt 
munkatétel, az úgynevezett pótmunkák ellenértéke. A kivitelezés során 
pótmunkaként megrendeltük a hátsó óvodaszárny belső oldalfalainak javí-
tását, az udvari, ismert emésztőgödör mögött talált újabb emésztőgödör 
betemetését, a riasztórendszer gyengeáramú hálózatának és a számítógépes 
rendszer hálózatának a kiépítését. Megrendelésre került a konyha tároló 
helyiségeinek a tetőcseréje, valamint a konyha és kiszolgáló helyiségeinek 
teljes villamos hálózatának a kicserélése. Mivel a jelenlegi beruházás a kony-
hatechnológiát nem érintette, ezért a kivitelezés a konyhai épületrészben a 
minimális átalakításon kívül tulajdonképpen csak tisztasági festést tartal-
mazott. A konyha újraindításakor derült fény arra a tényre, hogy a kony-
hánkra vonatkozó konyhatechnológiai engedéllyel nem rendelkezünk. Sőt 
a helyiségek elrendezése nem is felel meg a hatályos jogszabályoknak és 
szabványoknak. Megfeleltetés nélkül pedig a konyhában főzni tilos, így 
kénytelenek voltunk a konyha és a kiszolgáló helyiségekben is az átalakítási 
munkákat pótmunkaként megrendelni. A fent felsorolt pótmunkákért a 
kivitelező nettó 8.633.775,- Ft-ot kívánt érvényesíteni, viszont az elszámolás 
alapján csak nettó 5.988.000,- Ft vállalkozói díj megfizetését tartottunk 
megfelelőképpen alátámasztott, megfelelő minőségben kivitelezettnek, a 
vállalkozói szerződés vonatkozó rendelkezéseit betartva költségeltnek és a 
műszaki ellenőr által leigazoltnak. A beruházás folyamán önkormányzati 
szinten, mint megrendelők, mi is szembesültünk a munkaerőhiánnyal az 
építőiparban. Nagyon nehéz jó, vagy már csak megfelelő szakembert is ta-
lálni. Megtapasztalhattam, hogy az építőiparban most egy olyan időszakot 
élünk, amikor a még mozdítható és megfizethető vállalkozó úgy dolgozik 
csak, ami egyedül neki felel meg, kinek jelent valamit a minőség és az adott 
szó, a határidők betartásáról már nem is ejtek szót. Szóval küzdöttünk 
rendesen. Polgármesterként, az ember egy-egy ilyen vállalkozó levonulása 
után, még ha korábbról ismeri is őt, kőkeményen érvényesíti a szerződés 
adta jogait. Ezért a vállalkozó teljesítésének értékelése során vállalkozói díjat 
csökkentő tételek kerültek meghatározásra. Tehát a nem megfelelő minő-
ségű kivitelezés esetében az adott munkanem, munkarész, csökkentett 
értéken történő elszámolása, a hibás részekre vonatkozó kijavítás költségé-
nek díja, az elmaradt munkarészek esetében pedig azok pótlásáért felszá-
mítható díj. Így a díjcsökkentés teljes összege, nettó 9.731.468,- Ft, a 
késedelmi kötbér pedig 2.550.000,-Ft. Mindezeket figyelembevéve a vállal-
kozó irányába nettó 110.655.212 Ft fizetendő teljes vállalkozói díj fizetés 
keletkezett 5.199.940,- Ft jótállási biztosíték visszatartása mellett. Fogalmaz-
hatok úgy is, hogy önkormányzatunk nagyon jól jött ki a beruházás pénzügyi el-
számolásából, a kivitelezők közbeszerzés keretében végzett munkákban szerzett 
tapasztalatlansága miatt. A kivitelező kiválasztásával kapcsolatban el kell monda-
nom azt is, hogy válogatásra nem volt lehetőségünk, mivel a projekt részét képe-
ző un. „Saját konyha kapacitás bővítése, étkező kapacitás bővítése és felújítása” 
jogcímen nyert pályázatot ez évben meg kellett valósítanunk, ami tulajdonképpen 
azt jelentette, hogy az egész beruházást, és az elszámolást is el kell végezni ez év 
december 31-ig. Ellenkező esetben a megnyert 39.319.000,- Ft-ot visszafizethettük 
volna a minisztériumnak. A beruházással kapcsolatban ismételten szeretném 
megköszönni a szomszédok, a környéken lakók, és természetesen a szülők türelmét, 
megértését is a megélt kellemetlenségekért. Ugyanakkor viszont elmondható, 
hogy mára a meglévő óvodaépületek belülről teljesen megújultak, a meglévő 
hátsó szárny azbesztes palafedése eltávolításra került, helyette az utcai szárny 
magas tetejével összhangban lévő cserepes lemezzel lett újra burkolva. A két fő 
épületrész közé egy új lapostetős, modern megjelenésű bővítmény készült. Az új 
épületrész a földszinten az étkezőnek – egyben fogadótérnek – ad helyet. A régi 
étkező helyén új bölcsődei csoportszoba kerül kialakításra, a vizes helyiségek és 
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Az előző szám megjelenése óta  
született gyermekek:

Gráfi Attila, Stróbli Jázmin, Nagy Mira Tamara, Trenka Levente
Fodor Marcell, Borbély Kristóf, Erdei Kende, Lautner Bálint
Szabó Hanna Violetta, Hécz Lili, Tamás Evelin, Nagy Lénárd

Kern Jelena

Gratulálunk a boldog szülőknek!

Az előző szám megjelenése után elhunytak

Benes János, Szabó Károly, Farkas József, Kuller János Lajos
Lukács László József, Horváth Béláné, Kuller József, Réti Erika

Horváth Lászlóné, Beke Gyuláné, Mészáros Jánosné, Rácz Tibor
Borbély Viktorné, Bider Gyula, Börzsei Nándorné, Ujj Józsefné, 

Papp Tibor, Peczár Lászlóné
Emléküket megőrizzük.
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Képviselő testületi hírek
A Képviselő-testület májustól napjainkig öt rendes ülést tartott. A munka-
tervben rögzített rendes üléseken kívül hét alkalommal került sor rendkívü-
li ülés összehívására, míg egy esetben zárt ülés megtartására. Az ülések 
többségén valamennyi képviselő részt vett, így határozatképesség minden 
esetben biztosított volt. A munka számszerűsített eredménye 48 határozat 
és 15 rendelet.
Az év második szakaszában tovább folytatódott az önkormányzati rendele-
tek felülvizsgálatának folyamata. E tárgyban a Képviselő-testület több, mint 
tíz előterjesztést tárgyalt meg, minden rendes ülésen napirendre véve a témát. 
A helyi szabályokban bekövetkezett változások volumenét látva, a Hivatal 
jövő év első hónapjaiban - a mindennapokat leginkább meghatározó helyi 
jogszabályokból - egy összefoglaló, tájékoztató kiadványt jelentet meg, és a 
helyi újsághoz hasonlóan, azt minden háztartásba díjmentesen eljuttatja. 
A helyi joganyag felülvizsgálatán kívül a Képviselő-testület legfőbb feladata, 
az Öttevényi Mackó-kuckó Napköziotthonos Óvoda és Bölcsőde beruházás-
sal kapcsolatos döntést igénylő helyzetek kezelése, illetve a beruházási folya-
mat nyomon követése volt. A képviselők, polgármesteri tájékoztató 
napirendek keretében ismerhették meg beruházás aktuális helyzetét, és 
formálhattak véleményt az elmondottak, illetve a személyes tapasztalataik 
alapján. 
A rendkívüli testületi ülések napirendjét, jellemző módon az új pályázatok 
benyújtásával, illetve a már beadott pályázatok hiánypótlásával kapcsolatos 
feladatok adták. Ezek közül is kiemelkedő jelentőségű volt a „termelői piac” 
pályázat.
A testületi döntések elkészítésében, illetve azok végrehajtásában a bizottsá-
gok ezen időszakban a korábbiaktól eltérő módon működtek közre. Változott 
a bizottságok személyi összetétele is. Az új működési modell lényege a haté-
konyságra törekvés. A Képviselő-testület az esetek többségében a konkrét 
ügy és feladat ismeretében döntötte el, kíván-e bizottságot bevonni a fel-
adatellátásba, amennyiben igen, milyen részfeladat megoldását várja el bi-
zottságától. 

Lakossági adótájékoztató
Tisztelt Adózók !
Szeretnénk felhívni szíves figyelmüket az alábbi helyi adókkal és gépjármű-
adóval kapcsolatosinformációkra:
Magánszemélyek kommunális adója:
A tulajdonszerzést, használatba vételt követő év első napjától fizetendő éves 
díj 6.000.- Ft / ingatlan. Az adó pótlékmentesen két egyenlő részletben: 1. 
félévi március 15-ig, 2. félévi szeptember 15-ig fizetendő.
Az adózó adataiban (név, cím) történt változás, a tulajdonszerzés illetve el-
idegenítés írásbeli bejelentése az adózó, elhalálozás esetén a hozzátartozó 
kötelessége a honlapunkról is letölthető nyomtatványokon.
Gépjárműadó:
Az adó alanya év közben újonnan vagy újra forgalomba helyezett gépjármű-
nél a forgalomba helyezés hónapjának utolsó napján tulajdonosként/üzem-
bentartóként szereplő személy. Az adókötelezettség a gépjármű forgalomba 
helyezését követő hónap 1. napján kezdődik. A forgalomból kivonatott 
gépjárművek esetében az adót a kivonást követő hó elsejétől már nem kell 
fizetni. A forgalomba visszahelyeztetett gépjármű a visszahelyezést követő 
hó elsejétől adóköteles. Minden más esetben az adó terhét az viseli egész 
évben, akinek a Központi Adatnyilvántartóban a gépjármű a nevén szerepel 
január 1-én, ezért is nagyon fontos, hogy a gépjármű tulajdonjogában bekö-
vetkezett változást az eladó 8 napon belül, a vevő 15 napon belül bejelentse 
az okmányirodában. Lakcímváltozás esetén a következő év január 1-étől kell 
az új településen adózni.
Az adó pótlékmentesen két egyenlő részletben: 1. félévi március 15-ig, 2. 
félévi szeptember 15-ig fizetendő.
Mentesség:
A súlyos mozgáskorlátozott vagy egyéb fogyatékossággal élő adóalany, vagy 
a vele közös háztartásban élő, őt szállító családtag a megfelelő igazolásokkal 
egy db 100 KW teljesítményt meg nem haladó személygépkocsija után leg-

feljebb 13.000.- Ft / adóév erejéig mentesül az adófizetési kötelezettség alól. 
Helyi iparűzési adó:
Változatlanul az állandó jelleggel végzett iparűzési tevékenység esetén az adó 
évi mértéke az adóalap 2%-a, ideiglenes jelleggel végzett iparűzési tevékeny-
ség esetén az adó mértéke naptári naponként 5.000.- Ft.
Az adóbevallás benyújtási és az adó befizetési határideje: május 31.
Az adóelőlegek pótlékmentesen 1. félévi március 15-ig, 2. félévi szeptember 
15-ig fizetendők.
KATA-s adózásra történő bejelentkezés határideje helyi iparűzési adó vonat-
kozásában az adóköteles tevékenység megkezdésétől számított 45 nap, fo-
lyamatos adózó esetében február 15-ig teszi lehetővé a jogszabály a változás 
bejelentését. Ebben az esetben záróbevallás egyidejű benyújtása is szükséges 
az előző adóévről.
Változás bejelentést és záróbevallást kell benyújtani, ha a vállalkozás átalakul, vagy 
felszámolását, végelszámolását rendelték el, egyéni vállalkozói igazolványt visz-
szavonták, vagy adóköteles tevékenységét az adózó szünetelteti, megszünteti.
Az iparűzési adót fizető adóalany nyilatkozatával az elmúlt évben beszedett 
iparűzési adó 
10 %-ának felhasználására javaslatot tehet.
Idegenforgalmi adó:
Az adó alapja a megkezdett vendégéjszakák száma, az adó mértéke szemé-
lyenként és vendégéjszakénként 500.- Ft. Adóvallást benyújtani és az adót 
befizetni havonta, a tárgyhónapot követő 15-éig lehet pótlékmentesen.
Talajterhelési díj:
Talajterhelési díjat kötelesek fizetni Öttevény Község közigazgatási területén 
azon kibocsátók, akik a műszakilag rendelkezésre álló közcsatornára (szenny-
vízcsatornára) nem kötnek rá és a helyi vízgazdálkodási hatósági engedélye-
zés hatálya alá tartozó szennyvízelhelyezést – ideértve az egyedi zárt 
szennyvíz tározót is – alkalmaznak. 
A talajterhelési díjat a kibocsátónak kell megállapítania, bevallania és önadózás 
keretében egy részletben megfizetnie a tárgyévet követő év március 31. napjáig.
A fizetendő díj összege: köbméterenkénti 1.200.- Ft egységdíj és a területér-
zékenységi szorzó (1,5) szorzata.
Mentességek, kedvezmények:
a.)  a lakossági kibocsátó, ha az érintett ingatlanon élő családtagok egy főre jutó 

havi jövedelme nem haladja meg az öregségi nyugdíjminimum 200%-át 
b.)  az ingatlanban egyedül élő, az ingatlanban tulajdonnal rendelkező 70. 

életévét betöltött kibocsátó
c.)  önálló háztartásban élő házastársak vagy élettársak, ha mindketten be-

töltötték a 70. életévüket, és legalább egyikük az ingatlanban tulajdonnal 
rendelkezik,

d.) az a kibocsátó, aki a tárgyévben a rendelkezésre álló közcsatornára rákötött,
e.)  az a kibocsátó, akinek ingatlanán (telkén) lakóépület, építmény nincs, a 

vízellátást kerti csap, illetve kút biztosítja,
f.)  jogerős építési engedély alapján lakóépületet építő telektulajdonos a 

használatbavételi engedély kiadásáig, amennyiben a vízfelhasználását az 
önkormányzati adóhatóságnál annak megkezdésekor bejelenti,

g.)  a kibocsátó a környezetterhelési díjról szóló 2003. évi LXXXIX. törvény 
14.§-ában meghatározott, igazoltan elszállított szennyvíz mennyiség után.

h.)  A számított talajterhelési díj 50%-át fizeti meg a lakossági kibocsátó, ha 
az érintett ingatlanban élő családtagok egy főre jutó havi jövedelme nem 
haladja meg az öregségi nyugdíjminimum 300 %-át.

Azon kibocsátók, akinek vízfelhasználása mérési lehetőség hiányában nem 
megállapítható, a talajterhelési díj alapját képező vízfogyasztás meghatáro-
zásakor 60 liter/fő/nap vízmennyiséget köteles figyelembe venni.
Az adózás rendjéről szóló 2003. évi XCII. törvény 43. § (8) bekezdése alapján 
adószámlájuk egyenlegéről évente egy alkalommal tájékoztatást küldünk. A 
folyószámla értesítők kiküldésének célja kettős: egyrészt részletes tájékozta-
tást ad az esedékes adóelőírásokról (fizetési kötelezettségekről), másrészt az 
eddigi befizetéseikről és esetlegesen fennálló tartozásaikról. Az előírt adókat 
az adózók a jelzett határidőkig kötelesek megfizetni. Az adó megfizetésének 
elmaradása - minden további értesítés, felszólítás nélkül - adóvégrehajtást 
von maga után, illetve a helyi adó és gépjárműadó tartozás a Nemzeti Adó 
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és Vámhivatalnak végrehajtásra átadható. Az adó késedelmes megfizetése 
esetén az esedékesség napjától a fizetendő adó összege után késedelmi 
pótlékot is kötelesek fizetni.
A fizetési kötelezettséget a pénzforgalmi számlanyitására kötelezett adózónak 
belföldi pénzforgalmi számláról történő átutalással kell teljesítenie, pénzfor-
galmi számlával nem rendelkező adózónak belföldi fizetési számlájáról tör-
ténő átutalással vagy készpénz-átutalási megbízással (csekket hivatalunkban 
igényelhet). Átutalás esetén kérjük a közlemény rovatban az azonosítószám 
(mutatószám) és az adóalany nevének feltüntetését. A jelentős postaforgal-
mi díjak mérséklése érdekében a Hivatal csekket csak az átutalásra nem 
kötelezett adózóknak küld, de az elektronikus befizetési mód alkalmazása 
esetükben is előnyösebb.
Nyomtatványaink továbbra is letölthetők az otteveny.hu weboldalunkról, 
illetve Hivatalunkban átvehetők.
Az adózással kapcsolatos ügyekben személyesen ügyfélfogadási időben, il-
letve az 552-207 telefonos elérhetőségen rendelkezésükre állunk.

 Horváthné Cserháti Lívia
  adóigazgatási ügyintéző

Tájékoztatás fogadóórákról

Körzeti megbízott:
Minden hónap első szerdáján 8.00-9.00 óra között.
Helyszín: Faluház, Öttevény
Elérhetőség: 70/313-97-73, 70/412-18-63 

Járási ügysegéd:
Minden héten csütörtökön 14.00-14.45 óra között.
Helyszín: Öttevényi Polgármesteri Hivatal.

Tájékoztatás az év végi rendelési időkről

Dr. Keresztes Hajnalka felnőtt háziorvos rendelési ideje:
december 27. szerda: 8-10 óra
december 28. csütörtök: 13-15 óra
december 29. péntek: 8-10 óra
A rendelési időn kívül receptet íratni ezekben a napokban nem áll módjukban!

Dr. Konczos György fogorvos rendelési ideje változatlan.

Dr. Mentes Szilvia házi gyermekorvos rendelési ideje:
December 18-20-ig a rendelés szünetel.
Ezeken a napokon Dr. Kelemen Ágnes helyettes gyermekorvos az alábbi te-
lefonszámon elérhető: 20/998-2471.
December 21-től a rendelés a következő képpen alakul:
december 21. csütörtök: 14-16 óra
december 22. péntek: 8-10 óra
december 27. szerda: 8-10
december 28. csütörtök: 8-10
december 29. péntek: 8-10

Lakossági felhívás

A Győri Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft. tájékoztatása alapján az ötte-
vényi hulladékudvar téli nyitvatartási rendje az alábbiak szerint alakul:
Kedd: 10:00 – 16:00
Szombat: 12:30 – 16:00

A hulladékudvar utolsó nyitvatartási napja: 2017.  december 16.
Továbbá tájékoztatjuk a lakosságot, hogy szelektív hulladékgyűjtésére alkal-
mas sárga zsák igényelhető az Öttevényi Polgármesteri Hivatal titkárságán 
ügyfélfogadási időben.

Lakossági felhívás hó-eltakarítás és 
 síkosság-mentesítésre

Felhívjuk a Tisztelt lakosság figyelmét, hogy Ötte-
vény Községben a hó- és síkosság-mentesítést a 
település köztisztaságáról szóló 19/2017. (V.31.) 
számú önkormányzati rendelet szabályozza.
A rendelet 6-7.§. és 11.§.-a alapján: a hó-eltakarítás-
ról, síkosságmentesítésről a járda területén az in-
gatlan tulajdonosa gondoskodik.
Közös tulajdonú és társasházi ingatlanok esetében 
ezek a kötelezettségek a tulajdonosokat egyetem-
legesen terhelik.

A hó, vagy más csapadék miatt síkossá vált járdák, lépcsők folyamatos síkos-
ság-mentesítésére csak környezetvédelmi szempontból veszélytelen szóró-
anyag (fűrészpor, homok, faforgács, bazalt vagy dolomit zúzalék) 
használható.
A járdáról eltakarított havat a járdaszélén kell összegyűjteni úgy, hogy az sem 
gyalogosan, sem gépjárművel közlekedők számára ne jelentsen akadályt.
Kérünk mindenkit, hogy a balesetek megelőzése, testi épségünk megőr-
zése és a biztonságos gyalogos közlekedés fenntartása érdekében folya-
matosan és maradéktalanul tegyünk eleget ezen előírásoknak! 

Fontosabb iskolai események decemberben

Mikulás ünnepség: 2017. december 06.
Mikulás buli: 2017. december 08.
Hangverseny: 2017. december 14.
Karácsonyi ünnepség: 2017. december 21.
Téli szünet: 2017. december 22. - 2018. január 02.
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Énekmondó találkozó-Enese
2017.05.05-én került megrendezés-
re az enesei „Szépen szól a kispa-
csirta” énekmondó találkozó. A 
zenei műhelyen részt vett óvoda-
pedagógusok a megnyitót követő-
en közös énekléssel mutattak 
példát a gyermekeknek. A 16 óvo-
dából 91 kisgyermek szintén közö-
sen is énekelt gyermekdalokat. A 
rendezvény díszvendége a Győri 
Nemzeti Színház örökös énekese 
Krasznai Tamás volt, aki előadásával 
igazi élményt nyújtott a közönség-
nek. Óvodánkból két kisgyermek, 
Báthori Orsolya és Varga Donát 
készült lelkesen a találkozóra, akik-
re büszkék vagyunk, mert eredmé-
nyesen szerepeltek. Minden résztvevő kisgyermek ajándékban részesült, hiszen 
a rendezvény célja nem a versenyzés volt, hanem hogy a gyermekek szívesen 
énekeljenek és hallgassák mások dalait is.

Tavaszi kirándulás

Májusban a dunaremetei Dodó Vadfarmra látogattunk el a gyerekekkel. Már 
maga az autóbuszos utazás is élmény volt a gyerekek számára. Érdeklődve 
figyelték a mellettünk elsuhanó tájat, követték az egymás után jövő falvakat. 
A vadfarmra érve a tulajdonos nagyon kedvesen fogadott bennünket és pár 
szóval bemutatta nekünk a farmot. A szakszerűen elkerített állatokat egy 
kiépített gyalogösvényen keresztül közelíthettük meg. A gyerekekkel olyan 
állatokat láttunk és ismertünk meg, mint a gímszarvas, muflon, vaddisznó, 
dámszarvas, őz, fácán stb. 

A tájékoztatókról megtudtuk hol élnek, milyen külső tulajdonságaik vannak, 
mivel táplálkoznak. Sokszor elcsodálkoztunk, hogy közelről milyen nagyok 
ezek az állatok. 

ÖTTEVÉNYI MACKÓ – KUCKÓ NAPKÖZIOTTHONOS ÓVODA ÉS BÖLCSŐDE 
Szeretettel köszöntjük településünk lakóit!

Április végén megtörténtek az óvodai és bölcső-
dei beiratkozások, melynek tükrében az év végi 
várható intézményi létszámunk 115 főre tehető. 
Természetesen ez a létszám változhat, mivel a 
beiratkozás folyamatos egész évben. Nagy-nagy 
szeretettel és örömmel fogadtuk és várjuk az 
érkező gyermekeket, családokat!
Május végétől igazán mozgalmas, eseménydús, 

s egyben jelentős időszak következett mindannyiunk számára, hiszen az in-
tézmény korszerűsítésének, bővítésének kivitelezési folyamatai valósultak 
meg. Ennek eredményeképpen nagyrészt megújult az intézmény belső arcu-
lata, a jelen kor előírásainak megfelelő, funkcionális helyiségek kerültek ki-
alakításra. Új étkező, irodai helyiségek, nevelői szoba, csoportszoba, 
gyermekmosdó, felnőtt öltözők. Ennek köszönhetően a korábbi tornaszoba 
újra „üzemel”, illetve a felújítás során nyert tágasabb só szobával együtt 
egyéni és csoportos fejlesztésekre is alkalmas a mindennapokban.    A böl-
csődei egység belső tere is átalakult, amely lehetővé tette egy új csoportszo-
ba kialakítását, így a jövőben Bölcsődénk további 14 férőhelyes 
befogadóképességgel nő, kiszolgálva a megnövekedett szülői igényeket.  Ezen 
felül a főzőkonyha fejlesztésére is sor került, a hátsó épületrész tetőburkola-
tának cseréjére, valamint az intézményben tartózkodó gyermekek, felnőttek 
maximális biztonságát, védelmét szolgáló tűzvédelmi rendszer kiépítésére. 
Külsőleg is megújult az intézmény, hiszen a két épületrészt majdnem teljesen 
összekötő fa szerkezetű és egyedi faburkolatú építmény igazán modern 
külsőt kölcsönöz, melyhez akadálymentesített feljáró is épült. A bejárati kapu 
és a főzőkonyha közötti terület új térköves burkolatot kapott, illetve moz-
gáskorlátozott parkolót is kialakítottak. 
Mindezen munkálatok nagy-nagy kitartást, energiát, összefogást, türelmet, 
megértést kívántak egyaránt mindenkitől. Szeretném ezúton is megragadni a 
lehetőséget, hogy megköszönjem az intézmény részéről az Önkormányzatnak, 
tisztelt Polgármester Úrnak és a Tisztelt Képviselő- testületnek, hogy támogat-
ta e kivételes és nemes lehetőséget, melynek nagyon örülünk mindannyian! 
Szeretném kifejezni köszönetemet a Kedves Szülőknek, hogy végig mellettünk 
álltak, partnerek voltak! Köszönjük, s nagyon jó érzéssel töltött el bennünket, 
hogy a szülői munkaközösség, a szülők szóban és levél formájában is kifejezték 
köszönetüket az intézmény vezetőségének és minden dolgozójának az egész 
beruházás alatt tanúsított kiemelt óvó-védő gondoskodásért, odafigyelésért, 
kitartásért, szeretetért, mellyel nap, mint nap gazdagítjuk gyermekeiket!
Köszönetet szeretnék mondani az intézmény valamennyi dolgozójának az 
egész kivitelezés folyamata alatti áldozatos, kitartó, együttműködő magatar-
tásáért, az olykor adódó nehéz körülmények között végzett példamutató 
munkáért, a többletfeladatok önzetlen elvégzéséért!
Végül, de nem utolsósorban szeretném megköszönni a Tervező Team-nek, a 
Kivitelezőknek: 
Szabó Ákos és Peczár László Úrnak, emellett az itt dolgozó alvállalkozóknak, 
alkalmazottaiknak sokrétű munkáját, községünk lakóinak segítségét, az in-
tézmény szomszédságában lakóknak türelmét, együttműködését, amellyel 
e projekt megvalósulásához hozzájárultak! 

„- Köszönjük, hogy ezentúl ilyen szép oviba és bölcsibe járhatunk!”- üzenik a 
gyerekek! 

Benkőné Krankovits Melinda
intézményvezető

Néhány kép a felújításról: 
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Egy kis játék után elindultunk visszafe-
lé, mert a délelőttre tartogattunk még 
egy programot. A Lipóti pékség talán 
még az állatoknál is nagyobb élményt 
nyújtott a gyerekeknek. Egy üvegfalon 
keresztül leláthattunk az egész pékség-
re. Futószalagon jöttek ki a frissen sült 
kenyerek a kemencéből, a pék nénik és 
bácsik előttünk készítették a kakaós 
csigákat, formázták a kenyeret, a kifli-
ket és természetesen az egész helyisé-
get belengte a frissen sült kenyér illata. 
A bennünket fogadó kedves bácsi rövid 
mesefilmeken mutatta be a kenyér 
készítését a búzától az asztalra kerülő 
friss kenyérig. A beszélgetés alatt po-
gácsával vendégelt meg bennünket. 
Indulás előtt utoljára még egyszer le-

néztünk a pékségben zajló munkára, majd elindultunk hazafelé. Fáradtan, 
de élményekkel telve értünk vissza az óvodába.  

Gerencsér Tamásné
óvodapedagógus

Köszöntő
Ez az ujjam virágot ültet
Ez fényesen melegít,
Ez szelíden locsolgat,
Ez itt óvja, nevelgeti,
Ez meg szép csokorba szedi,
SIMOGATLAK VELE ÉN,
ANYÁK NAPJA ÜNNEPÉN!

„Anya csak egy van”

Az anyák napját a világ minden táján megünneplik valamilyen formában. Magyar-
országon május első vasárnapján tartjuk. Az anyák napja óvodánkban is jelentős 
esemény, a gyerekek minden évben izgatottan készülődnek erre a napra.

Óvodánkban az óvodapedagógusok minden évben nagy gonddal válogatták 
össze a gyerekek fejlettségének megfelelő anyák napi dalokat, verseket, hogy 
a közös köszöntő műsor minél meghittebb lehessen.
A gyerekek egyéni ajándék készítésével kedveskedtek az édesanyjuknak, ami 
által igyekeztünk erősíteni a szorosabb anya-gyermek kapcsolatot.
Az előkészületekben a gyermekek is aktívan részt vettek, így sikerült érzelmi-
leg ráhangolódni az ünnepre.
És elkövetkezett a nagy nap 2017.04.27.-én az édesanyáknak nyílik az ébredő 
természet minden virága. Mindenki saját csoportjába tartotta meg az ünne-
pélyt, gyermekeink nagy örömmel és odaadással mutatták be a tanultakat. 
Mosolyt és könnyeket csaltak egyszerre szeretteik arcára. Csillogó szemmel 
nyújtották át a szeretet és a hála virágait.

Bölcsi-csalogató

Idén tavasszal is sok kisgyermek ellátogatott szüleivel a bölcsi csalogatóra. 
Volt a szülők között ismerős arc, akinek a nagyobbik kisgyermeke már hozzánk 
járt bölcsődébe. A gyerekek eleinte kicsit bátortalanabbak voltak, érdeklőd-
ve figyelték a csoportszobában a sok színes játékot. Kis idő múlva már bátran 
másztak a szőnyegen és kíváncsian szemlélték társukat, barátkoztak egymás-
sal. A szülők megismerkedhettek a bölcsődei ellátással, a gyerekek napirend-
jével, a kisgyermeknevelőkkel és a dajka nénivel. Ebben az egy órában sok 
hasznos információval és közvetlen, a szülők között sok tapasztalatcsere 
történt. Gyermekeiket örömmel figyelték, hogy az új környezetben mennyi 
felfedezni valójuk van és egyre felszabadultabbak voltak. Reméljük idén is 
sok új kisgyermekkel bővül megújult intézményünk. Sok szeretettel várjuk 
a leendő bölcsődéseket!

Balázsné Nádasi Edina
kisgyermeknevelő

 

Kistérségi Néptánc Találkozó-Győrújbarát

Óvodánk kis táncosai ebben az évben is meghívást kaptak a Győrújbaráti 
Kistérségi Néptánc Találkozóra május 18-án. A gyermekek izgatottan várták, 
hogy színpadra léphessenek, ahol népi gyermekjátékokat és páros táncot adtak 

elő. Felszabadultan, örömmel táncoltak és énekeltek a gyerekek és ezzel a cé-
lunkat el is értük. A szünetben pogácsával, gyümölccsel, limonádéval láttak 
minket vendégül a házigazdák. A több, mint húsz gyermek kisbusszal és szülők 
segítségével utazott Győrújbarátra, amit ezúttal is köszönünk nekik!

„Gyermeknap, családi délután”

Május 19-én az Öttevényi Mackó - Kuckó Napközi Otthonos Óvoda és 
Bölcsőde megszervezésében került sor a gyermeknaphoz kapcsolódó „Pik-
nikre” az óvoda udvarán. Délután 15 órától változatos programok várták az 
óvodás gyermekeket, és a családtagokat.  Rosta Géza zenés és mozgásos 
előadással szórakoztatta az érdeklődőket, ezen felül pedig a” Mosoly biroda-
lom” légvárakkal, népi ügyességi játékokkal, színesítette a programot, me-
lyekről fotók is készültek.
Az előadás után következett csak az igazi móka és kacagás. A szülők saját 
készítésű süteménnyel kedveskedtek a részvevőknek. Az óvó nénik kézműves 
foglalkozásokat tartottak, melynek során különböző kreatív technikákkal 
ismerkedtek a gyerekek. 
A siker kulcsa a szülők és az óvoda dolgozóinak összefogása és tenni akarása 
a gyermekekért!!!

Bab Károlyné
óvodapedagógus

Évzáró műsorok óvodánkban

Évek óta hagyomány már óvodánkban az évzáró műsor megtartása május végén. 
A szülők, hozzátartozók ezen a délutánon láthatják gyermekeiket közösség-

ben szerepelni, s talán egy kicsit a család és az óvoda kapcsolata is tartalma-
sabban elmélyül.
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A hosszú, fáradságos készülődés alatt sokat gyakoroltak gyermekeink, hogy 
igazán színvonalas, örömteli előadással lephessük meg közönségünket. Min-
den csoport a rá jellemző és az életkori sajátosságoknak megfelelő műsorral 
mutatkozott be.
Katica, Mókus és Süni csoportosaink - ők a legkisebbek, játékfűzés összeál-
lítással, népi játékdalokkal kedveskedtek a megjelenteknek. Maci csoporto-
saink - A három pillangó c. mese – előadásával nyújtottak örömteli 
pillanatokat. Műsoruk végén a ballagó nagyok vidám dalolással elbúcsúztak 
az óvodától. Pillangó csoportosaink népi lakodalmas játékot adtak elő, mely-
nek végén fergeteges táncmulatság résztvevői lehetett minden néző. Ezután 
a ballagó nagyok is búcsút vettek verssel, énekkel az óvodától. Gyermekeink 
egész éves munkájának elismerése a hatalmas taps és az örömtől csillogó 
szemek voltak. A gyerekek által készített alkotások kiállítását is ekkor tekint-
hették meg az érdeklődők.

Érdiné Szabóné Edina
óvodapedagógus

Néptánc fellépés az Őszidők Nyugdíjas Egyesületnél

2017.09.15-én a Multifunkcionális Szolgáltatóházban az Őszidők Nyugdíjas 
Egyesület szervezésében nyugdíjas találkozóra került sor a nyárasdi és az 
öttevényi nyugdíjasok részvételével. Óvodánkból a Pillangó csoportos gyer-
mekek egy kis csapata örvendeztette meg vidám táncával az időseket. Igazán 
jó hangulatot teremtettek a gyerekek, amit a nyugdíjasok tapssal és szíves 
vendéglátással köszöntek meg. Ezúton is szeretnénk megköszönni azoknak 
a gyermekeknek és szüleiknek is a segítséget, akik együttműködtek és „visz-
szaengedték” közénk a fellépés idején már első osztályos gyermekeket, akik 
a Pillangó csoportból búcsúztak el májusban. 

Pacsuta-Nagy Renáta 
óvodapedagógus

Mentovics Éva: A szeretet ünnepén

Jégtopánban jár december,
hó leng ég és föld között,

erdők, bércek minden fája
csipkeingbe öltözött.
Csillagjárta égi úton
Hold ezüstje andalog,
hófellegek fodrán ülve
dalolnak az angyalok.
Földöntúli daluk zengő,

örömteli üzenet,
hirdeti, hogy Betlehemben

csodás kisded született.
Áhitat és öröm járja,
lengje át e szép estét,

s verjen tanyát minden szívben
szeretet és békesség

Intézményünk nevében Áldott, Békés, Szeretetteljes Karácsonyi 
Ünnepeket és Boldog Új Esztendőt kívánunk minden Kedves Családnak!

Iskolai hírek

A tanév kezdése zökkenőmentesen történt iskolánkban, az ingyenes tan-
könyvek hiánytalanul és időben megérkeztek hozzánk. A szeptemberi isko-
lakezdésre ismét egy tanterem új bútorzatot  kapott. A gyerekek így sokkal 
jobb körülmények között tanulhatnak.
Szeptemberben, a gyerekek nagy örömére, elkészült a játszótér az iskola 
udvarán, a tornacsarnok melletti üres területen. A megvalósításhoz szüksé-
ges pénzeszközöket az iskola alapítványa biztosította. A szülők pedig önkén-
tes munkában segítettek a terep előkészítésében és játékok összeállítása után 
a tér elrendezésében. A iskolánk közössége nevében külön köszönetünket 
fejezzük ki Bodor Balázsnak és Király Péternek a sok segítségért!
Októberben, csodálatos őszi napsütésben, a Kemenesaljára kirándult az 
egész iskola. Hatalmas gyalogtúrát tettünk a Ság hegyen, gyönyörködhettünk 
a Celldömölk környéki táj természeti szépségében. Megcsodálhattuk azokat 
a képződményeket, amelyeket az 5 millió évvel ezelőtt itt működő vulkánok 
építettek. A túra után ellátogattunk a Kemenes Vulkánpark látogató 
közponjába, ahol rendhagyó órákon megismerhettük ennek az egykor  vul-
kanikus vidéknek a természetföldrajzát. Az interaktív foglalkozásokon nagy 
érdeklődéssel vettek részt a diákok.

A tehetségszakkörösök októberben 
szüretelni voltak Győrújbaráton. A jó 
hangulatú, vidám program során azt is 
megtudhatták, hogyan lesz a szőlőből 
bor, sőt még mustot is kóstolgattak.
Az iskolában rendeztük meg az 1956. 
októberi forradalomra megemlékező 
műsorunkat. Utána került sor a hagyo-
mányos „Tó futásra”, amellyel diákja-
ink tisztelegnek minden évben az 
56-os hősök emléke előtt. 
Színházlátogatáson is voltak a felsős 
tanulók, a mosonmagyaróvári Flesch 
Károly Kulturális Központban. Az elő-
adáson a Toldit láthatták egy felvidéki 

színtársulat feldolgozásában. Következő alkalommal pedig, a televízióból 
már jól ismert Beugró nyomán, egy improvizációs játék részesei lehettek.
Az első osztályosokat ismét „Fecske avató”, játékos műsor során fogadtuk 
iskolánk diákjai közé. Az iskolai diákönkormányzat által lebonyolított ren-
dezvényen együtt kézműveskedtek a kis elsősök a nyolcadikos diákokkal, 
majd közösen elültettek egy diófát az udvaron az évfolyam emlékére.
A „Határtalanul” pályázat keretén belül a 7. osztályosok felkeresték az Or-
szágos Széchenyi Könyvtárt Budapesten. Az intézmény látogatáson az 
Arany János emlékévhez kapcsolódó programokon vettek részt. A program 
része volt még, hogy Budai várban található Hadtörténeti Múzeum kiállí-
tását is megtekintették a diákok.
A felsorolás mutatja, hogy az idei őszön is élmény gazdag programokon ve-
hettek részt iskolánk diákjai.

„A könyvet mindig ketten alkotják: az író, aki írta, s az olvasó, aki olvassa.”
(Kosztolányi Dezső)

Könyvtárunk 2013 óta - a Könyvtárellátási Szolgáltató Rendszer (KSZR) ke-
retein belül, a Dr. Kovács Pál Könyvtár és Közösségi Tér, valamint a község 
önkormányzata között létrejött megállapodás alapján - működik. A KSZR, a 
könyvtár igényei szerint dokumentumokat, tárgyi - és dologi eszközöket, 
valamint a könyvtárat és az olvasást népszerűsítő rendezvényeket finanszíroz. 
Folyamatosan megújuló, több, mint négyezer darabból álló könyvállomány-
nyal, folyóiratokkal, általános könyvtári szolgáltatásokkal (kölcsönzés, tájé-
koztatás, helyben használat, internet) várom olvasóimat. Lehetőség van 
könyvtárközi kölcsönzésre is, ha a helyben lévő gyűjteményben nem talál-
ható meg a kért könyvtári dokumentum vagy információ. Aktuális újdonsá-
gainkról tájékozódhatnak a kszr.gyorikonyvtar.hu oldalon. Szintén ezen az 
oldalon található meg a könyvtár online katalógusa. 
Ezúton köszönöm azoknak, akik régi, még használható könyveiket felajánlották! 
Továbbra is várom a feleslegessé vált könyveket, ezek elvihetők, kedvük 
szerint válogathatnak benne az érdeklődők. 
Találkozzunk a könyvtárban!

Gönczöl Lajosné
könyvtáros

Könyvtárunk nyitva tartása:
Hétfő: 15:30-18:30
Péntek: 15:30-18:30

„ Azt mondják (...), hogy csak a gyerekekhez jön a Mikulás. Badarság! Minden-
kinek addig jön a Mikulás, amíg jön. Aztán amikor nem jön, akkor tényleg nem 
jön. Marad a keserűség, hogy mit mulasztottunk. „

Száraz Miklós György

Mikulás 

Idén december 2-án a Földváry Tibor Sportcsarnok adott otthont az ovisok 
adventi vásárának, melynek keretein belül kicsik és nagyok együtt várták a 
Mikulást, aki krampuszival együtt meg is érkezett hozzánk.  Az ünnepséget a 
gyerekek verses, mesés, dalolós karácsonyi műsora nyitotta meg, majd kis 
ajándékokat készíthettek a kézműves foglalkozásokon. A kinti csípős hideg 
mellett sok-sok süti, forró csoki, tea, forralt bor idézte fel a tél ízeit, hangulatát.
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Lehetőség szerint részt veszünk a faluban szervezett szabadidős programok 
lebonyolításában, szervezésében. Az idei évben először került megrendezés-
re Öttevényen Egészségnap 2017. május 20-án, melyet a Magyar Vöröskereszt 
Öttevényi Alapszervezetének vezetőjével és aktív tagjaival közösen szerveztünk 
meg. A program nem jöhetett volna létre az Önkormányzat támogatása, és 
a helyi civilszervezetek, intézmények összefogása nélkül.  Szolgálatunk tovább-
ra is kiemelt figyelmet fordít adománygyűjtésre és az adományok továbbí-
tásra, melyben a Magyar Vöröskereszt Öttevényi Alapszervezete ebben nagy 
segítségünkre van.
Folyamatosan fogadjuk a már megunt, kinőtt, de még jó állapotú gyermek, 
felnőtt ruhákat, cipőket, meleg kabátokat, ágyneműket. Szolgálatunk lehe-
tőség szerint kéthavonta ruhabörzét tart a Faluház épületében, ennek idő-
pontjáról telefonon vagy személyesen is érdeklődhetnek nálam, vagy 
tájékozódhatnak Szolgálatunk által készített plakátokról.  
Egyúttal szeretnénk megköszönni a Tisztelt Felajánlók – folyamatosan érkező 

– önzetlen adományait, mellyel lehetővé teszik, hogy családsegítő tevékeny-
ségünket ilyen formán is kiterjeszthessük; a jó állapotú ruhák, cipők, ágyneműk, 
játékok nagy segítséget jelentenek a rászoruló családoknak.

Giczi Klaudia 
Családsegítő munkatárs

Szociális és Gyermekjóléti Alapszolgáltatási Központ 
Család - és Gyermekjóléti Szolgálata

Öttevény 
A Szociális és Gyermekjóléti Alapszolgáltatási Központ Család- és Gyermek-
jóléti Szolgálata alapfeladatainak ellátásán túl programjaival is kifejezi a 
családok fontosságát, a gyermekek jólétének elsődlegességét. 
Szolgálatunk az idei évben 2017. július 10-től július 14-ig tartotta nyári nap-

közis táborát, az Öttevényi Általános Iskola 1-5. osztályának, mely egyaránt 
célozta a dolgozó szülők számára a szünidei gyermekfelügyelet megoldásának 
segítését, másrészt a gyermekek sokrétű, vidám szabadidő-eltöltését. A tá-
borozók felügyeletét és foglalkoztatását Szolgálatunk és az önkéntes mun-
katársak biztosították. Az öt napos tábor minden perce vidámsággal telt; 
néhány a megvalósult a programokból: Az első nap játékos feladatokon 
keresztül kovácsolódtak a gyermekek egy csapattá. Kedden a szili táborhoz 
csatlakoztunk, ahol a Marcus Security és a Győr- Moson- Megyei Rendőrka-
pitányság Forgalom Ellenőrző Alosztály munkatársai biztosítottak a gyerme-
keknek izgalmas programot. A szerdai napon az Őszidők Nyugdíjas 
Egyesület készült egy zenés, szórakoztató interaktív műsorral, melyet mind 
a gyermekek, mind a felnőtt kísérők nagyon élveztek. Délután az Öttevényi 
Önkéntes Tűzoltók tevékenységéről tudhattak meg többet a gyermekek. 
Csütörtökön Tatára vonatoztunk. A tatai vár látogatása után sétára indultunk 
a tatai tó partján egészen az Építők parkja játszótérig. A lángosozás és a 
fagyizás után, a beígért szabad strandi „csobbanás” sem maradhatott el. 
Pénteken a gyermekek kreatív foglalkozás keretében különböző mintájú 
hűtőmágnest készíthettek, gipszformákat festhettek. 
Reméljük, hogy az együtt töltött hét valamennyi táborozó gyermeknek sok 
örömöt, maradandó élményeket jelentett, jövőre is szeretettel várjuk a 
résztvevőket! 

Néhány kép a táborból: 

Értesítés igazgatási szünetről
Tájékoztatom a Tisztelt Lakosságot, hogy a Polgármesteri Hivatal 

 2017. december 22. napjától – december 31.  
napjáig igazgatási szünetet tart.

Halálesettel kapcsolatos ügyintézés esetén 
 Benkő Réka anyakönyvvezető  

a 06-70/332-7269-es telefonszámon  
munkanapokon 8-16 óráig ügyeletet tart,  

azonban más esetben az ügyfélfogadás szünetel.

Megértésüket köszönöm:
dr. Földesi Tamás

jegyző
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1972. München - 2017. Győr 
2017. nyarán Győr adott otthont a XIV. nyári Európai Ifjúsági Olimpiai Fesz-
tiválnak, ami egy több sportágat magába foglaló nemzetközi sportesemény. 
Az EYOF a 14 és 18 év közötti fiatalok versenye, ahol tíz sportágban 130 
versenyszámot rendeznek. Magyarországot 152 sportoló képviselte, ami 
rekordnak számít. Rómában a Nap sugaraival és egy fém parabolatükör se-
gítségével meggyújtott láng május 24-én érkezett Győrbe, és Öttevényre 
június 26-án jutott el. Az olimpiai láng nem más, mint a játékok szimbóluma, 
arra a hagyományra emlékezve, hogy Prométheusz ellopta a tüzet Zeusztól. 
4 km-es távot 20 öttevényi lakosnak volt szerencséje futni váltófutásban. Ezek 
között a futók között volt, Bélafalvi János, aki életében már másodszor 45 év 
különbséggel tarthatott a kezében olimpiai fáklyát. Története 1970-ben 
kezdődött, mikor 14 évesen kajak páros számban megnyerte a Országos If-
júsági Seregszemle Bajnokságát, az Oroszlányi Hőerőmű Vasas Sport Kör 
tagjaként. Két évvel később felkérték, hogy  fusson a lánggal,  Almásfüzitőn 
a  77. km kőtől a 78-ig. Szigorú szabályokat tartva, megszabott időre, 3perc 
50 másodperc alatt, zuhogó esőben – a tempót az előtte haladó felvezető és 
a riporter autó diktálta - kellett teljesítenie a távot, és tovább adni a megtisz-
teltetést a soron következő Bajnoknak. 
Akkoriban Olümpia -Athen- Szaloniki – Isztambul -Várna - Bukarest-  Temes-
vár – Belgrád - Budapest – Bécs - Linz  - Salzburg – Innsbruck – Garmisch 

– Partenkirchen - München  útvonalon utazott  a szimbólum, kizárólag 
szárazföldön, 30 nap alatt, 5532 km-en,  2278 futó segítségével a 1972-es 
Müncheni XX. Nyári Olimpiai Játékokra. 

EYOF

Gyereknap

„Néztél már gyerek szemébe? Pár éves gyerek szemébe. De nem úgy felszínesen, 
ahogy mi egymásra nézünk, - hanem komolyan. Kíváncsian. Mélyen. (…) 
Édenkerti tekintet ez. Zavartalan békés. Tiszta. És… boldog? Igen boldog. De 
nem úgy, hogy örömteli, hanem úgy, hogy egységben él önmagával: egy olyan 
világból néz, ahol nincs még hasadtság, dráma, - ahol a lélek még nem koszos. 

„Müller Péter 

Május utolsó vasárnapján a Törökországból eredeztethető gyereknap hagyo-
mányát őrizve falunk főleg apraja, - és persze nagyja - összegyűlt a Tátika ját-
szótéren, hogy egy vidám délutánt töltsenek el többek között énekkel, 
kalózkodással és Aladdin csodalámpájával. Az Őszidők Nyugdíjas Klubunknak 
köszönhetően szaladgálhattak lángossal és jégkrémmel a kezükben. Akiknek 
nem volt elég az izgalmakból aznapra, azok kipróbálhatták, hogy milyen érzés 
egy igazi hőlégballonban utazni Török Sándor és családjának segítségével.

Kiállítás

Novemberi kiállításunk a mosonszentmiklósi Tilai Gergely amatőr fotós 
képeiből került megrendezésre, Makkos Mária szervezésében. Gergely 

óriási akaraterejéről tett és tesz tanúbizonyságot, hogy a kerekesszéke el-
lenére, aktív, teljes életet él. Természetfotói magával ragadóak, kitűnik 
belőlük, hogy látja a részleteket ott is, ahol az átlagember nem. 2015-ben 
indult fotópályázat során a Hanság bemutatásáról, kompakt gép kategó-
riában első helyezést ér el.  Szép eredményei a sportban is megmutatkoznak, 
egy kerekesszékes rögbicsapat tagjaként. További sok sikert és kitartást 
kívánunk neki a falu nevében. 

Út a vadonba

Út a vadonba címmel, a kiállítás szó újraértelmezett vállfajával találkozhatott, 
aki eljött megnézni Mészáros Ádám (Mösze) kunszigeti művészpalánta 
tárlatát. Ádám 7 éve fest vászonra, főként tájképeket. Köszönjük a nem 
mindennapos, fiatalos tárlatot. Kívánunk további sok sikert és még több 
díjat, elismerést a 2013-as Év festője cím mellé! 

ÁLLANDÓ PROGRAMJAINK ÓRARENDJE
IDŐPONT PROGRAM HELYSZÍN EDZŐK, OKTATÓK, VEZETŐK

HÉTFŐ 19.00-20.00 Alakformáló torna
Multifunkcionális 

Szolgáltatóház
Horváthné Molnár Ildikó

KEDD

15.00-17.00 Őszidők nyugdíjasklub
Multifunkcionális 

Szolgáltatóház
Szeghalminé Hittner Zsuzsanna

17.30-19.00 Jóga és Meridián torna
Multifunkcionális 

Szolgáltatóház
Bánkó József

19.00-20.00 Argentin tangó
Multifunkcionális 

Szolgáltatóház
Gácsfalvi Ákos

CSÜTÖRTÖK 17.00-19.00
Öttevényi Nyugdíjas és 

Polgári Egyesület gyűlése
Multifunkcionális 

Szolgáltatóház
Tolnai Jánosné

PÉNTEK
18.00-19.00 Alakformáló torna

Multifunkcionális 
Szolgáltatóház

Horváthné Molnár Ildikó

19.10-20.00 Gymstick
Multifunkcionális 

Szolgáltatóház
Udvardi Anita, Ács László

SZOMBAT 10.00-11.00 Modern tánc gyerekeknek
Multifunkcionális 

Szolgáltatóház
Máté Andrea

HAVI EGYSZER TIBETI HANGTÁL TERÁPIA RÁCZ ÉVA VEZETÉSÉVEL ÁLTALÁBAN CSÜTÖRTÖKÖNKÉNT 18.30-20.00-IG AZ AKTUÁLIS IDŐ-
PONTRÓL FACEBOOK OLDALUNKON TÁJÉKOZÓDHATNAK AZ ÉRDEKLŐDŐK!
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Evangélikus egyházi hírek
E sorok írásakor – és valószínűleg még akkor is, amikor a Kedves Olvasó kézbe 
veszi a lapot – még erősen él bennünk november 1-jének hangulata. A teme-
tőkben felszínre tört emlékek, az elhunyt szerettek felidézett arcai, mozdulatai 
és azok a gondolatok, melyek „hirtelen” ott ötlöttek fel bennünk az életünkről, 
sorsunkról és dolgaink értelméről. Furcsa, hogy mennyire bölccsé tudunk lenni 
ilyen pillanatokban. Amikor a halál a maga ködszerű takaróját az élők vállára 
teríti, egyfajta be-látás keríti hatalmába az embert. Teljesebbé lesz gondolko-
dása, mélyebb a megértése és érzékenyebb a felfogása. Közelebb kerül önma-
gához, lényének legbensejéhez. Kegyelmi állapot ez, melyben a legtöbben csak 
nagyon röviden tudnak elidőzni. Inkább csak sejtik. Belekóstolnak de nem tu-
datosul és nem marad meg bennük. Pedig maguk is érzik: azzal együtt, hogy 
szomorú, szép is. Fájdalmas, de boldogító. Veszteség és mégis óriási nyereség. 
Egyfajta alámerülés, de mégis: a lélek számára felemelkedés. Egy pillanatra 
vendégségbe megyünk önmagunkhoz. Visszatérünk oda, ahol igazából élünk: 
lelkünk legbensejébe. Arra helyre, ahol a Biblia szerint az élet lehelete lüktet 
bennünk és ahol a Szentlélek templomának szentélye van. Ebben az értelemben 
kellene rendszeres templomba járónak lennünk…

Percze Sándor

Anselm Grün bencés szerzetes kis könyvéből, melynek címe: Minden napunk 
út a boldogsághoz - már egy ideje a vasárnapi alkalmakra időről-időre fény-
másolok néhány oldalt a gyülekezeti tagoknak olvasmányképpen.
Útravalóképpen az Ébredj boldogan! fejezetből álljon itt pár sor, mely minden 
nap reggelén erőt adhat:
„Határozd el ma, hogy élni akarsz!
Köszönd meg Istennek az életedet, az új napot!
Próbáld meg a mai napot előre elfogadni olyannak, amilyen.
Nem az a fontos, hogy minden perc örömöt hozzon.
Ha azonban az élet mellett döntesz,
átéled életerődet is.
Az öröm belülről fakad fel benned!”

Gyülekezeti alkalmaink Öttevényen
„Közöttük lesz hajlékom, én Istenük leszek, ők pedig az én népem lesznek.”    
 (Ez.37,27)
Dec. 24. (Szenteste) Öttevény  17.00 óra Istentisztelet
Dec. 25. (karácsony 1. napja) Öttevény 10.45 óra Istentisztelet úrvacsora osztással
Dec. 31. (Óév este) Öttevény 17.00 óra, Hálaadó istentisztelet
Szeretettel hívjuk a családokat és a kedves Testvéreket!
Erős vár a mi Istenünk!

 Takács Eszter
 20/824 80 91  

Szent László-év Öttevényen
Június 23.-án és 24.-én ünnepelte egyházközségünk Szent Lászlót és templo-
munk búcsúját, Keresztelő Szent János születésének ünnepét. Pénteken 
Medgyesy Schmikli Norbert professzor úr, Koleszár Boróka, a Szent László-
énekverseny harmadik helyezettje és az Ifjúsági Kör közreműködésével ki-
mondottan kunszigeti és öttevényi klasszikus hagyományból származó 
(kiemelve a 18. Századi kunszigeti Paksi Márton György-énekeskönyv és a 
Gasztonyi-énekeskönyv énekeit), Szent Lászlóról szóló énekekkel, illetve 
verssel, legendarészletek felolvasásával emlékeztünk meg Szent László király-
ról. Ezután a szent király ereklyéjét körmenetben kivittük a templom falain 
kívülre. A programot Dr. Lukácsi Zoltán rektor atya Szent László hermájának 
feltárásáról szóló előadása zárta, majd a plébániaudvaron szerény agapé 
várta a híveket. A templomban kiállításra kerültek a Szent László-rajzpályá-
zatra érkezett munkák is.
Június 24.-én kettős ünnepet ülhettünk. Keresztelő Szent János születésének 
napján Németh László helynök atya (pappá szentelésének 50. évfordulója 
alkalmából) aranymisét  mutatott be templomunkban. Az atya a szentmise 
végén ünnepélyes, aranymisés áldásban is részesített minket.

Szöveg: Sallai Regina
 

Kép: Bozsó Edit

Öttevényi, kunszigeti és mosonszentmiklósi 
hittanosok tábora a Balatonon

Június 27. és július 1-je között töltötték éves hittantáborukat az öttevényi, kun-
szigeti és mosonszentmiklósi hittanosok Kővágóörs-Pálkövén, az üdülőtáborban.
Idei táborunk témája a Szent László-évhez, illetve a vízhez kapcsolódott: 
megismerkedtünk Szent László legendáival.
Sok színes és gazdag programban volt részünk. Tábornyitó szentmisénket 
Sümegen tartottuk. Ellátogattunk Tapolcára a tavasbarlangba, ahol a kiállítás 
mellett csónakázáson is részt vettünk. Megmásztuk a Hegyestűt, melynek 
lábánál tábori szentmisét mutatott be Winkler Zsolt atya. Bebarangoltuk a 
Balaton-felvidék és a Káli-medence hegy-völgyeit. Természetesen megmár-

tóztunk a Balaton vizében, sőt a balatonfüredi Annagora Aquapark meden-
céibe is csobbantunk egyet. Meglátogattuk a Tihanyi apátságot, az ecsérpusztai 
műemlék templomromot és jártunk Ábrahámhegyen, a Bökk-hegyi kilátónál. 
Felmásztunk a szentbékkállai ingókőre. Megnéztük és meghallgattuk a zánkai 
órakiállítás különleges darabjait. A Nagyvázsonyi várat is bevettük, megis-
merkedtünk a híres várvédő, Kinizsi Pál történetével, sőt részt vettünk lova-
gi tornán, ahol a bátrabbak megküzdhettek az ellenséggel, majd elnyerték 
méltó jutalmukat, a lovaggá ütést. 
Tartalmas, szép napokat töltöttünk együtt. Köszönjük az élményt!

Szöveg: Sallai Regina
Kép: Frank György

Zsuffa Tünde írónő előadása
Szeptember 19-én este a rossz idő ellenére minden pad megtelt a Plébániai 
Esték soron következő előadására. Zsuffa Tünde írónőt láttuk vendégül. A 
fiatal írónő meglepő közvetlenséggel mesélt gyerekkoráról, akkori - mára már 
valósággá vált - álmáról, megpróbáltatásairól, hazaszeretetéről, mély Isten-
hitéről. A rendszer ellen lázadó, szilárd Istenhívővé lett, hentes édesapjától 
kapta meg azt a bíztatást, erős tartást, ami átsegítette a rámért csapások 
elviselésében. Amikor úgy érezte, hogy összedől a világ (férjét a legrútabb 
megcsalatás miatt hagyta el, egészségileg mindez kikezdte), apja szeretete, 
bíztatása ösztönözte arra, hogy megírja az apja életét a maga szórakoztató, 

megbotránkoztató valójában. Ez az első könyve: Paprika rummal. A második 
és harmadik könyve: Angyal a földi pokolban, Híd közepén, egy trilógia első 
két kötete, amely a II. világháború idején kezdődik és a hidegháborús időkig 
dolgozza fel a politikai történéseket, beleszőve az írónőt és családját ért 
eseményeket minden borzalmával. Negyedik könyve: Ingeborg, az emberi 
gőgről, bukásról, bizalomról, önvizsgálatról, reményről szól. Az írónő apja 
példáján végtelenül hisz a hazaszeretet erejében. Édesapjának, annak halálos 
ágyánál megígérte, hogy bár munkája külföldhöz köti, gyermekét magyarnak 
neveli és egy nap hazaköltöznek. Ezt 2018-ra tervezi. A trilógia harmadik, 
befejező része csak ezután születhet meg. A szívmelengető, szívet szoronga-
tó előadás tömör összefoglalója Zsuffa Oszkár lányába plántált bíztatása: „Ne 
félj, csak higgy!!”

Szöveg: László Ferencné

Rövid híreink
Dr. Veres András püspök atya Winkler Zsolt plébános atyát október 

elsejével Öttevény és Kunsziget mellett Abda, Börcs és Ikrény plébániák 
ellátásával bízta meg.

A Magyar Vöröskereszt Öttevényi Alapszervezete 
a rendszeres véradások mellett figyelmet fordít 
adománytovábbításra, melyben aktívan együttmű-
ködik a Szociális és Gyermekjóléti Alapszolgáltatá-
si Központ Család és- Gyermekjóléti Szolgálat 
családsegítőjével. Egy öttevényi család gyermekeinek 
iskolakezdésében nyújtottunk segítséget. 

A Család- és Gyermekjóléti Szolgálattal való közös munka eredményeképpen 
idén először került megrendezésre az öttevényi Egészségnap, melyben az 
Önkormányzat, a Vöröskereszt aktív tagjai mellett, a helyi civil szervezetek, 
egyesületek, intézmények, helyi lakosok voltak segítségünkre. 
Az egészségnap indításaként a sportos falubeliek a „FUTAFALU” futóversenyen 
indulhattak három kategóriában, kicsiktől, a felnőtt korosztályig, melyet 
Pokornyiné Tóth Kata szervezett és bonyolított le. Kategóriánként az első 
három helyezetteket értékes ajándékokkal jutalmaztuk. A felnőtt és az isko-
lás kategóriában az első helyezettek a Sov24 Kft. felajánlásával Dell tabletet 
nyertek. Köszönjük a felajánlást! A futáshoz a helyszínt az Öttevényi Polgár-
őr Egyesület biztosította.
Az érdeklődők a program időtartama alatt különböző ingyenes szűrővizsgála-
tokon (vérnyomásmérés, vércukormérés, koleszterinmérés, prosztata-szűrés 
vércseppből, testtömeg index kalkulátor, gerincállapot-felmérés és tanácsadás, 
hallásszűrés) vehettek részt. A szűrésekkel párhuzamos programok dietetikus 
szakember tanácsadása, pszichológiai tanácsadás, Gézengúz Alapítvány egész 
napos foglalkoztatója, kozmetikai tanácsadás, hajápolási tanácsadás voltak. A 
Magyar Vöröskereszt a rendezvény ideje alatt újraélesztés bemutatót tartott. 
Az egészségnaphoz kapcsolódó „Egészségre fel!” témakörben, az Öttevényi 
Általános Iskola diákjai és a Mackó- Kuckó Napközi Otthonos Óvoda cso-
portjai által készített rajzok megtekinthetőek voltak, illetve sor került a 
rajzpályázat kihirdetésére, ajándékok átadására.
 Az Őszidők Nyugdíjas Egyesület és a Nyugdíjas és Polgári Egyesület saját 
készítésű egészséges és finom ételeket kínált. Az egészségnap lezárásaképpen 
azok között az érdeklődők között, akik valamennyi szűrésen részt vettek 
értékes ajándékokat sorsoltunk ki.

Ezúton szeretném megköszönni a szűrést végző szakemberek önzetlen 
munkáját és a sok támogatást, segítséget a program lebonyolításában, 
szervezésében. Továbbá szeretnénk megköszönni az Önkormányzat, a 
helyi vállalkozók és magánszemélyek támogatását, mellyel hozzájárultak 
a színvonalas program megvalósításához! 

Szeretném megemlíteni a 2017. augusztus 2-án tartott rendkívüli véradásun-
kat, amire az öttevényi véradók szép számmal jöttek, és segítettek. Szerény 
kis ajándékokkal és vendéglátással köszöntük meg segítségüket. 
További terveink között szerepel véradások szervezése, adományok gyűjtése, 
továbbítása.
Jövőre is szeretnénk megtartani az egészségnapot ezzel hagyományt terem-
teni, továbbá célunk egy családi nap megszervezése is. 
Köszönjük eddigi segítségüket, és kérem további támogatásukat terve-
ink megvalósításában. 

Gráfi Józsefné
Magyar Vöröskereszt Öttevényi Alapszervezetének elnöke 

Magyar Vöröskereszt Öttevényi Alapszervezete
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Lám-lám, ha akartuk, ha nem, 
ismét nagyon gyorsan eltelt a 
nyár. Gondolom, többen vár-
ták is már, hogy véget érjen, 
mivel a számunkra szokatlan 
afrikai hőséggel is meg kellett 
birkózni. Remélhetőleg a sza-
badságukat nagyon sokan ki-
használták, nyaraltak és 
kirándultak.
Egyesületünk a nyári szünetet 
másfél hónapra tervezte, de az 
iskola részéről felkérés érkezett, 
hogy a nyári szünetben rászo-
ruló gyerekeknek a táborozási 
program részeként legyen egy 

foglalkozás, melyet biztosítottunk számukra a Multifunkcionális Szolgálta-
tóházban. A műsor témáját egyesületünk választotta ,,Barangolás a zene 
világában" címmel. Dudás József kultúrfelelős, hangszeres szólista és Németh 
Károlyné szóló énekes kalauzolta a gyermekeket a zene és hangszerek vilá-
gába. Panni nénivel együtt énekeltek, Józsi bácsi hangszereit pedig is kipró-
bálhatták az iskolások. Vidám jelenetekben együtt táncoltak az előadókkal, 
feledhetetlen időtöltést biztosítva számukra. 
Országos dalos találkozót rendeztek Győrben, ahol a verseny előtt, a részt-
vevőknek műsort adott   Dudás József.
A vakáció végén, nyárbúcsúztató program került megrendezésre a sportpá-
lyán. Minden korosztály megtalálta a számára megfelelő szórakozási lehető-
séget. Egyesületünk ingyen zsíros- és lekváros kenyérrel lepte meg a 
kilátogató vendégeket. A főzőversenyen csapatunk hagyományos magyaros 
lecsót készített, mellyel III. helyezést ért el. 
Második félévi nyitó klubnapi összejövetelünket egy közeli kirándulással 
kezdtük, ellátogattunk Ásványráróra. A Duna parton tettünk egy nagy sétát. 
Véleményünk szerint ez a természeti táj a megye hét csodája közé tartozik. 
A gyönyörű napot délutáni halvacsorával zártuk a Titán étteremben.
Szeptemberben vendégül láttuk Nyárasd nyugdíjas egyesületét. A két tele-
pülés közt kötött testvéri kapcsolat létrehozásának eszmei szerzője az 1950-
es években Nyárasdról kitelepített Dömény család volt. Ez már hagyományos, 

immár történelmi találkozó közöttünk, aminek fénye az évek során sem 
halványult el, hiszen felejthetetlen emlékek kötnek össze bennünket, ami 
felbecsülhetetlen kincs számunkra. Kultúrcsoportunk ünnepi műsort adott 
tiszteletükre a Multifunkcionális Szolgáltatóházban. Felléptek a Mackó Kuc-
kó Óvoda cseperedő néptáncosai, népi gyermekjátékokat és páros táncot 
adtak elő, melyért rangos elismerésben volt részük.
A vendéglátás a Napsugár étteremben folytatódott. A vacsora és desszert 
elfogyasztása után, néhány pohár nedű mellett, múltat idéző régi emlékekről 
beszélgetünk. A nagy sikerű zenés-táncos találkozó késő estig tartott. 
A Mosonszentmiklósi Nyugdíjas Egyesület kártyaversenyre hívta egyesületünk 
több tagját, ahol Mészáros Péter II. helyezést ért el. 
Az Abdai Gyöngyvirág Nyugdíjas Egyesület kistérségi rendezvényre hívott 
bennünket, amelynek helyszíne az abdai Gulyás csárda volt.
Kulturális és szórakoztató találkozót rendeztünk Abda, Börcs, Kunsziget, 
Mosonszentmiklós nyugdíjas egyesületeinek vezetői és tagsága részére a 
Multifunkcionális Szolgáltatóházban. Kultúrcsoportunk előadásában hallha-
tó volt vers, ének, hangszerszóló és néptáncot láthattak. Az előadás sikerét 
sok elismerő taps koronázta.
A Népek Tánca-Népek Zenéje országos rendezvényen indult néptánc kate-
góriában Szebeni Lajosné és Bélafalvi János. Sikeres fellépésük, néptánc tu-
dásuk elnyerte mind a zsűri, mind a közönség tetszését, a középdöntőbe 
jutottak. 
Egyesületünk tagsága és a magam nevében kellemes karácsonyi ünnepeket, 
jó egészséget és sikerekben gazdag boldog új évet kívánok!

„Harang csendül,
  Ének zendül,
  Messze zsong a hálaének,
  Az én kedves kis falunkban
  Karácsonykor
  Magába száll minden lélek."
Ady Endre: Karácsonyi rege

Szeghalminé Hittner Zsuzsanna

elnök

Idősek napja 2017

Az idei évben is az Idősek Napi ünnepségün-
ket hagyományainkhoz hűen a Földváry 
Tibor Sportcsarnokban rendeztük meg. Nagy 
örömmel töltött el bennünket, hogy csak-
nem 150 fő  65 év feletti öttevényi vett részt 
a november 17-ei eseményen.  A rendez-
vényt Dr. Bider Zsolt köszöntőjével nyitotta 
meg. Polgármesterünk időseket méltató, 
tiszteletteljes beszéde után az Őszidők Nyug-
díjas Klub tagjai mécses gyújtásával rótták 
le kegyeletüket, és emlékeztek meg a tavaly 
óta elhunytakról.  A jubiláns, 65, 70, 75, 80, 
85  és 90. évüket idén betöltött vendégeinket 
egy-egy szál virággal és emléklappal külön 

köszöntöttük.  Az ünnepi műsort a helyi iskola néptáncosai nyitották meg, 
melyet a Mackó-Kuckó Óvoda gyermekeinek szereplése követett a nagyszü-
lők és dédszülők örömére. A vacsorát követően az ünnepséget Sebestyén 
Tamás és a Gráciák több, mint egy órás meglepetés fellépése koronázta meg.  
Ezek után hangulatos élőzene szórakoztatta a jelenlévőket, mely sokakat 
táncra bírt.  Bensőséges hangulatú, vidám délutánt és estét tölthettünk el 
együtt. Jövőre is sok szeretettel várjuk Mindnyájukat!

Öttevényi Nyugdíjas- és Polgári Egyesület

Az Öttevényi Nyugdíjas- és Polgári Egyesület szeretettel köszönti falunk la-
kóit és a lap 2017.  második számának olvasóit. 
Az alábbiakban szeretnénk tájékoztatást adni a 2017 áprilisától történt 
eseményeinkről: Horváth Gábor történész tartott előadást „150-éve volt a 
Kiegyezés” címmel.  Április 26-án részt vett egyesületünk a Mosonmagyaró-
váron megrendezett kórustalálkozón.  Május 30-án a helyi majálison kórusunk 
énekelt, Kissné Panni és Molnárné Ibi finom ételt főzött.  Május 20-án, az 
egészségnapi rendezvényén Csibáné, Rétimé és Tolnainé csicseriborsóval és 
zöld-fűszeres túróval kedveskedtek az egészséges ételeket kedvelő vendégek-
nek.  Május 25-én ellátogattunk dalokat kedvelő tagtársainkkal Krasznai 
Tamás, Nyerges Józsi és barátai által rendezett nótadélutánra a mosonma-
gyaróvári Flesch-Károly Kulturális Központba. A Móvár és Környéke Nyug-
díjasok Egyesület rétrehívó rendezvényén vettünk részt Dunaszigeten. A 
trianoni megemlékezésen énekkarunk is szerepelt. Az ünnepséget koszorúzás 
és szentmise zárta. Hagyományainkhoz híven rendezünk a sportpályán 

nyárköszöntőt. Ahogyan évek óta, idén is Gráfiné Marika és segítői ínycsik-
landó ételeket készítettek.  A XII. Kistérségi találkozó Héderváron volt, ahol 
különböző előadók és zenészek szórakoztatták a több mint 350 egyesületi 
tagot. Ezúton is köszönjük a fáradozásukat. Megérte elmenni, mert nagyon 
jól érezte magát a társaság. A Dunaparti Piknik. rendezvényén negyedik al-
kalommal vettünk részt. Nagy sikere volt ismét az öttevényi ízeknek, amelyért 
Gintlinét és Rétinét illet köszönet. A Kertbarátok Klub tagjai idén is kirándu-
lást szerveztek a kimlei terménybemutatóra és kiállításra. Mindezeken kívül 
számtalan kirándulást szerveztünk és elmondhatjuk, hogy sok szép helyen 
jártunk. .Élményekkel gazdagodva érkeztünk haza az többek között az őrsé-
gi túránkról is.  Október 12-én Sebestyén Tamás köszöntötte vidám dalokkal 
az egyesület névnapos tagjait.  Október 19-én a Római Katolikus Egyház 
56-os áldozataira emlékeztünk Király László előadásán. Október 23-án misé-
vel és koszorúzással egybekötött ünnepségen róttuk le kegyeletünket a 
forradalom áldozataira és hőseire emlékezve. Október 29-én a győri nyugdí-
jas „Ki-Mit-Tud”-on idén harmadik alkalommal szerepelt sikeresen énekkarunk. 
Reméljük, hogy a jövőre is az ideihez hasonló tartalmas programon rendez-
vényen vehetünk részt tagságunkkal.
Békés, áldott karácsonyi ünnepeket és örömteli új évet kívánunk Öttevény 
minden lakójának!

Tolnai Jánosné
elnök

Szépkorúak felköszöntése

 Örömmel tájékoztatjuk az Öttevényi Hírmondó olvasóit arról, hogy 2017-ben 
5 öttevényi lakos csatlakozott a szépkorúak táborához. Delbó Zoltánné sz. Papp 
Ilona január 28-án, Pénzes Lajosné sz. Szeghalmi Gizella április 8-án, Gintli La-
josné sz. Gráfi Magdolna június 22-én, Jandó István július 15-én és Fekete 
Sándorné sz. Borbély Mária (Irma néni) október 30-án ünnepelték 90. szüle-
tésnapjukat. Idei évben a 6. szépkorú Jankovits József 1927. december 11-én 
született. Jóska bácsinak - mivel egészségi állapota miatt nem tartózkodik öt-
tevényi otthonában - postai úton küldtük el jókívánságainkat.  Gizi nénit sem 
állt módunkban személyesen felköszönteni, mivel születésnapján kórházi 
ágyában gyengélkedett. A rokonai segítségével eljuttatott emléklapunknak és 
ajándékunknak még tudott örülni, de sajnos a kerek évfordulóját követően, 2 
és fél hét múlva elhalálozott.  Ilonka nénit, Magdus nénit és Irma nénit Dr. Bider 
Zsolt polgármester és öttevényi munkatársa, Horváthné Cserháti Lívia emlék-
lappal és virágcsokorral személyesen köszöntötték fel otthonukban,  akik szí-
vesen hallgatták az ünnepeltek visszaemlékezéseit a 9 évtized alatt átélt 
örömeikről, sikereikről, a háborús évek megpróbáltatásairól és az azt követő 
küzdelmeikről, a fiatalságukról, a korabeli közösségi életről.
Ezúton is jó erőt, egészséget és még nagyon sok boldog évet kívánunk nekik!

Őszidők Nyugdíjas Egyesület
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Öttevény Község Önkéntes Tűzoltó Egyesülete

Tisztelt Öttevényi Lakosok!
Az előző szám megjelenése óta mozgalmasan telt egyesületünk élete. Akadt 
bőven feladatunk: káresetek, rendezvények, versenyek, tanfolyamok, csapat-
építés stb. Részt vettünk az 1.  fokozatú járási tűzoltóversenyen melyet ifjúsági 
fiú csapatunk ismét megnyert.A megyei versenyen sajnos technikai probléma 
miatt nem sikerült a dobogós helyezés. Mindenesetre nagyon büszkék vagyunk 
fiataljainkra, akik időközben "igazi" önkéntes tűzoltók lettek, mivel az ősz fo-
lyamán elvégezték a 40 órás tűzoltó alaptanfolyamot.  Gratulálunk Nekik!

160 órás Tűzoltásvezető tanfolyamon vesz részt egyesületünk parancsnoka, 
amit a GY-M-S Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóságon tartanak meg.  
A további együttműködés és a pályázatokon való részvétel feltétele a tanfo-
lyam elvégzése. Augusztus 4-6 között már hagyományosnak mondható ke-
nutúrát szerveztünk a Dunaszigeti kempingben.  Jó hangulatban, sok 
evezéssel, bográcsozással, beszélgetéssel és mulatással telt el a 3 nap.
Augusztus 26-án a nyárzáró bográcsfesztivál főző versenyén egyesületünk 
„mindentbele” babos egytálétellel a 4. helyen végzett. Így elmondhatjuk, hogy 
ez a rendezvény is jól zárult egyesületünk számára.
Az idei vállalkozók napján is részt vettünk, sajnos az időjárás nem volt kegyes 
hozzánk.Egyesületünk sikeresen pályázott idén is az OKF és a MTSZ közös 
pályázatán a következő felszerelésekre:
•  1 darab EDR kézirádió (a kommunikáció lényegesen jobb lesz a hivatásos 

állománnyal),
• 3 darab tűzoltó védősisak,
• 7 darab nyomótömlő,
• kút- és szelepkötelek,
• foltbilincsek és egyéb szakfelszerelések összesen 750.000.Ft értékben.
Szertárunk bővítése területrendezési és tervezési feladatok miatt sajnos csak 
jövőre valósulhat meg, de bízunk a mihamarabbi kivitelezésben.
Kivonulásaink májustól:
• -Május 06.: TSZ.-  volt silótároló, szalmabálák égtek.
• -Május 19.:  Gaz-és avartűz a vasútállomásnál.
• -Június 04.: Villamosvezeték szakadása a Rákóczi utcában.
• -Július 16.: Egy személyautó fennakadt a síneken a miklósi úti átjáróban.
• -Július 21.: Abda  és Öttevény közötti vasúti töltésnél gaz- és  avartűz.

• -Július 27.: Traktorgumi és műanyagjátékok égtek a Rákóczi utcában.
• -Aug. 11. : Gázszivárgás a Templom utcában.
•  -Szept. 8. : Avartűz a játszótér mögött mintegy 2000 nm-en!!!
Továbbra is felhívjuk figyelmüket a kerti hulladék égetésének fokozott fel-
ügyeletére, ugyanis utóbbi tűzeset is ebből keletkezett! Zöldhulladékot csak 
SZÁRAZ állapotban, (a füstképződés miatt, ami zavaró lehet), szélcsendben 
(ami általában napnyugta után van) égessenek lehetőleg megfelelő mennyi-
ségű oltóanyaggal készülve.
Végezetül engedjék meg hogy ezen oldalakon keresztül kívánjak Önöknek és 
kedves Családjuknak kellemes karácsonyi ünnepeket és eredményekben 
gazdag új esztendőt!

Tisztelettel:  Inotai Attila   
ÖTE Pk.

Öttevényi Polgárőr Egyesület

Egyesületünk tagjai járőrözéssel, folyamatos jelenlétükkel erősítik falunkban 
a közbiztonságot.
A szeptemberi iskolakezdéskor is figyeltünk a gyermekek biztonságára, jár-
őreink minden reggel segítették a zebrán való átkelést az oktatási intézmény-
nél és az óvodánál.
Biztosítjuk a temetéseket, és a parkoló gépjárművekre is fokozottan figyelünk. 
Egyesületünk a Kék Csillag ifjúsági Klubbal közösen megszervezte a Vállalko-
zók Napját, amelynek jó visszhangja volt településünkön. 
Az Öttevény-Újpest mérkőzés biztosításában is részt vettünk a Mosonszent-
miklósról delegált öt polgárőrrel közösen, melyet ezúton is még egyszer 
köszönünk szépen.
A civil szervezetek számára kiírt pályázaton két elektromos kerékpárra pá-
lyázott egyesületünk, amelyet meg is nyertünk. Ezzel hozzájárulunk környe-
zetünk védelméhez, és amint az időjárás engedi kerékpárral fogjuk végezni 
feladatainkat.
Taglétszámunk szerencsére idén három fővel, két felnőttel és egy ifjúsági pol-
gárőrrel gyarapodott, ám ez még mindig nem elegendő. Ezúton megkérem az 
Öttevényi Hírmondó olvasóit, minden időset, fiatalt, hölgyet, urat, aki elmúlt 
18 éves, - az ifjúsági polgárőrök esetében 14 év a korhatár-, amennyiben van 
kedvük, ambíciójuk csatlakozzanak hozzánk! Szívesen fogadjuk köreinkben a 
jelentkezőket, hogy közösen erősítsük településünk közbiztonságát.
Jelentkezni a Polgárőrség vezetőségénél lehet: 0620/924-7525
Együtt a közbiztonságért!

Üdvözlettel: Burián Attila
elnök

Postatörténelem V. rész
Postatörténelmi sorozatunk 
befejező részéhez értünk, 
amely a XX. századi változá-
sokról szól. 
Az 1906-os esztendő áttörő 
telekommunikációs változást 
hozott községünk életében, 
ugyanis a postánkat a tör-
vényhatósági távbeszélő há-
lózathoz csatolták. A győri 
központon keresztül külön 

díj ellenében ez évtől a légvezetékes hivatal már az állami 
hálózattal is forgalmazhatott.  1918-tól pedig a két hálózatot 
összevonták. 
A Magyar Posta történetében is óriási változások történtek kezd-
ve a század elejétől:
1908-ban törvény mondta ki a Magyar Posta teljes független-
ségét, melyet rohamos fejlődés követett, és sajnos az 1914-ben 
kitört I. világháború megállított. A trianoni békekötés után 
teljesen újjá kellett építeni az ország postahálózatát.  A hely-
reállításokat követően, 1923-ban a Csepelen üzembe helyezett 
rádiótelefon állomás nemcsak az MTI vidéki fiókjainak híreit 
adta le, hanem zenés műsorok közvetítését is megkezdte. 
1927-ben jelent meg a posta első kezelési szabályzata. A Magyar 
Posta a személyzete szociális problémáinak megoldására pos-
taüdülőket, rendelőket, szanatóriumot, szolgálati konyhákat, 
postásotthont létesített. A folyamatos fejlődés része a közúti 
postajáratok újra indítása, a létszám és területi fejlesztés.
A II. világháború pusztításai után a postahálózatot, a hírköz-
lési rendszert rohamléptekben állították helyre. A politikai 
és társadalmi változások következtében a postás egyesületek 
és intézmények beolvadtak az állami intézményrendszerbe. 
Leglátványosabban a műsorszóró és távbeszélő-szolgálat 
fejlődött. 1967-ben kezdődött meg a crossbar technika el-
terjedése. Az 1970-es évek végén bevezették az időosztásos 
multiplex-rendszert, és ekkor adták át az első konténeres 
távbeszélő központot.
A televíziós adásokkal kapcsolatos kísérletek az évszázad 

közepétől kezdődtek. A Magyar Televízió 1-es csatornája 
1957-től sugározta adását.  A Széchenyi-hegyi új televízióadó 
átadását követően 10 év alatt épült ki az országos adóhálózat. 
1969.  márciusától megkezdődött hazánkban a színes televí-
zió műsorsugárzása. 1971-ben indult a 2. csatorna adása, 
1977-ben pedig Taliándörögdön üzembe helyezték az ország 
első földi űrtávközlő állomását. 1990. január 1-től az egységes 
Magyar Posta három felé oszlott, kivált a műsorszóró és 
távbeszélő szolgálat. A Magyar Posta Vállalat általános jog-
utódja a jelenlegi Magyar Posta Részvénytársaság 1994-től 
kezdte meg működését. 

Horváthné Cserháti Lívia

Hogyan lehet megőrizni a nyári barnaságot?
Évszakváltás idején mindig jobban oda kell figyelnünk bőrünkre, szépségápolási szoká-
sainkra. A nyári barnaság megőrzésének több módja van: 
•  rendszeresen - minden fürdés után - használjunk testápoló krémeket, olajokat 
•  hetente egyszer radírozzuk le testünket bőrradírral (ezzel megelőzhetjük a „foltos kopást”)
•  részesítsük előnybe a zuhanyozást (váltott, hideg - meleg vízzel, ezzel rugalmasabbá is 

tehetjük a bőrünket) 
• alkalmankénti szoláriumozással 
•  használjuk ki az indiánnyár adta lehetőségeket, és tartózkodjunk sokat a friss levegőn, 

napfürdőzzünk
•  és nem utolsó sorban együnk sok gyümölcsöt, zöldségfélét (főleg sütőtököt, répát - 

béta-karotin tartalmuk miatt)

5 tévhit a szoláriumozással kapcsolatban
1.  A szoláriumozás káros? Az UV sugárzásnak van egy egészséges mértéke, ami ráadá-

sul pozitív élettani hatásokkal is jár, mivel például D-vitaminhoz jut a szervezeted.
2.  Az UV sugárzás kis mennyiségben is káros? Attól függ, hogy az Ultraibolya sugár-

zás melyik fajtájáról beszélünk, ugyanis hármat is megkülönböztetünk: UV-A sugárzás, 
amely jótékony hatással bír (ilyen sugárzás ér Titeket a szoláriumokban), az UV-B és 
UV-C sugarak pedig ártalmasak. Ráadásul UV fototerápiával gyógyítják például a 
pikkelysömört, vagy az atópiás ekcémát, pozitív élettani hatásokkal is jár, mivel pél-
dául D-vitaminhoz jut a szervezeted.

3.  Hiába barnultál le a szoláriumban, egyáltalán nem vagy védve a leégéstől? Ez két 
dolog miatt sem igaz. Az egyik az, hogy UV fény hatására a bőr festékanyagot, azaz 
melanint termel, ami a napsugárzáskor is termelődik. A másik, hogy a bőr elszaruso-
dott rétege megvastagszik, ha UV fény éri, így valóban növelheted a szolival a bőröd 
védekező képességét nyáron.

4.  Nem szabad fürödni közvetlenül szoláriumozás után? De igen, lehet. Az UV-fény álta-
li barnaságot semmi esetre sem tudod lemosni, hanem az lassan, fokozatosan kopik bőröd 
folytonos sejtmegújító tulajdonságainak következtében. Csak abban az eseten várj pár 
órát, ha olyan bronzosítót tartalmazó szolárium kozmetikumot használtál, mely csak 
hosszabban fejti ki hatását.

5.  Nem baj, ha sminkben fekszel a szoláriumba? Azon felül, hogy foltosra barnulhatsz 
tőle, a bőr pórusainak is árt. Ezért mindenképpen töröld le a sminkedet akár az általunk 
kihelyezett sminklemosóval és vattakoronggal.

Bőrápolási tanácsadással szívesen állok rendelkezésükre!

Király Szépségsziget Öttevény
Leneskerti u. 16.

Kőváryné Király Veronika kozmetikus és műkörmös
Tel: 06-20-327-6508

Karácsonyra lepje meg szeretteit szépségápolási ajándékutalvánnyal!
( arckezelések, szolárium, kéz- és lábápolás, testmasszázs 



22     Öt tevényi hirmondó Öt tevényi hírmondó     23

2017. december 2017. decemberM i n d e n k i n e k

Ismét eltelt egy év a kiskertekben is

Megint egy érdekes, és természeti jelenségekben szélsőséges évet tudhatunk 
magunk mögött. A tavaszt végig izgultuk, hogy mikor lesz egy „kóbor” talaj 
menti fagy, de szerencsére ezt megúsztuk, ahogy szerencsére a fagyból, úgy a 
csapadékból se sokat kaptunk. Ha mégis, akkor pedig hirtelen sokat. Volt nap, 
amikor pár óra alatt egy egész havi csapadékmennyiség (50-80 mm) hullott le.
Nyáron egymást követték a forró napok, és forró éjszakák is. De volt erős, tom-
boló szél is, ami vitt mindent, ami az útjába került. Ágakat, lombot, de volt, hogy 
fát tövestől. Ezen időjárási anomáliákra sajnos jobb lesz felkészülnünk, mert jól 
látszik, hogy évről-évre egyre nagyobb kihívás elé állít minket a természet.
Sőt, a sikeres kertészkedés érdekében sokat tehetünk ezek megelőzésében, 
vagy gyors és hatékony gyógyításában. Én gyakorló szakemberként az 
igazi orvosságot a megelőzésben látom, és ennek fortélyait szeretném 
Önökkel megismertetni.
A növények jobban bírják a szárazságot, mint a túlöntözést. Ez a legtöbb 
szobai, de kerti növényünkre is igaz. Sokkal jobb, ha ritkábban, de nagyobb 
vízadaggal locsoljuk őket, és a két öntözés között hagyjuk a talajukat kiszá-
radni is. Ha nagy a szárazság, és nem tudunk locsolni, akkor a lombtrágyát, 
tápoldatot sem kell erőltetni, mert ezek még azt a kevés vizet is megkötik a 
növényünkben. Nagy melegben inkább korán reggel végezzük az öntözést, 
mert este a növények és a talaj is nagyon forró – így könnyen leforrázhatjuk 
a növényeket. Nagy melegben tilos az öntözés, ugyanis a növények ilyenkor 
nem vesznek fel vizet, és csak a környezetet párásítjuk, ami további növény-
védelmi problémát okoz. Pl.: gombás fertőzések megjelenése.
Mostanában a szél is elég gyakorta nagy erővel fúj, károsítva ezzel a gyenge 
gyökérzetű fáinkat, főleg a kis gyümölcsfákat. Ezért a legjobb ezeket nagy 
kordon mellé ültetni vagy kikarózni. A hibás metszés miatt sok fa megbillen 
vagy akár ki is dől, veszélyeztetve ezzel az ingatlant, vagy annak lakóit, nem 
is beszélve a szomszédokról. Figyeljünk oda, hogy ha egy fenyőt nagyon fel-
nyírunk, akkor a fa súlypontja magasra kerül, és így könnyen kibillen a szélben. 
Ha ezt látjuk, vagy szélben érezzük a fák ingatagságát, inkább vágjuk vagy 
vágassuk ki a fát, és előzzük meg a bajt.
Lassan az összes lomb lehull a fáinkról. Ezt ne égessük el (mert nagyon érté-
kes tápanyag) inkább komposztáljuk. Még a dió levele is jól komposztálható, 
de akár a baromfiudvarba alomnak is felhasználható, tavaszra kiváló tápanyag 
érik belőle, összekeveredve a szárnyasok trágyájával. Ha minden kiskertben 
lenne komposzt, a folyamatos füstöléssel nem szennyeznénk a levegőt, és a 
talajt sem kellene műtrágyázni, hiszen erre teljesen alkalmas. Ráadásul a 
talajnak azt adom vissza, ami onnét keletkezett.
A lombhullást követően, ha a hőmérséklet engedi, 10 °C körüli, még nem késő 
az ősi lemosó permetezést elvégezni. De legjobb előtte a lombot összegyűjte-
ni. Lehetőleg olaj, kén, és réz tartalmú szerek felhasználásával. A lemosó per-
metezés lényege, hogy a jövő évi kórokozók, kártevők áttelelési esélyét 
csökkentsük, és a fáink egészségét óvjuk vele. Így megelőzhető a taplógombák 
és különböző zuzmók megjelenése, melyek a fák korai elöregedését okozzák.
A kerti séták alkalmával a fán maradt terméseket „gyümölcs múmiákat” 
távolítsuk el, és semmisítsük meg. A beteg, száraz ágakat is érdemes eltávo-
lítani, és a sebeket fasebkezelővel bekenni.
Ha a zöldséget és gyümölcsöt egy légterű tárolóba tartjuk télen, a tárolha-
tósági idejük csökken, mert a párolgásuk során kibocsájtott gázok egymás 
gyors érlelését okozzák.

A szobai növényekről se feledkezzünk meg, mivel kevesebb a fény, kevesebbet 
párologtatnak, így kevesebb locsolásra van szükségük, nem is beszélve a 
tápanyagutánpótlásról. Havi egyszer elegendő őket tápoldatozni. A verandán 
vagy a pincében teleltetett növényeinket se tápoldatozzuk és a locsolásukat 
is csak akkor végezzük, ha a földfelszínük már száraz.
A kert talajának előkészítését télen, fagymentes időben még nem késő elvégez-
ni. A legjobb az ásóvillával történt talajlazítás – ilyenkor a talajt csak meglazít-
juk, és nem átforgatjuk. Merthogy a talaj leglazább, tápanyagban gazdag része 
ilyenkor 25-30 cm mélyre kerül. Ennek főleg azon kertekben van jelentősége, 
ahol érett, földszerű istállótrágyát vagy komposztot juttatunk a talajba.
Az énekesmadarakról se feledkezzünk meg, etessük őket folyamatosan, le-
hetőleg olajos magvakkal, hiszen hasznos segítőink a kertben – rengeteg 
rovart fogyasztanak, de még a házi veréb is hasznos e tekintetben.
A betárolt zöldséget, gyümölcsöt rendszeresen ellenőrizzük, és a betegeket, 
sérülteket haladéktalanul távolítsuk el.
Téli estéken már érdemes a tavaszi munkákat tervezgetni, főleg ha új gyü-
mölcsfákat, vagy egyéb növényeket akarunk ültetni. Fontos az ültetési távol-
ság, ahol is a kifejlett növény méretét vegyük figyelembe. Ezzel sok 
kellemetlenséget tudunk megelőzni. Ha kicsi a kertünk vagy félünk a gyü-
mölcsfák gondozásától, érdemes bogyós gyümölcsöket választani (ribizli, 
málna, szeder, szamóca). Ezekből is számos finomság készíthető (pl.: lekvár, 
szörp, ivólé), melyek a gyerekek nagy kedvencei lehetnek, mégis kisebb helyen 
és kevesebb gondozással is termeszthetők.
Áldott ünnepeket, és sikeres kertészkedést kívánok:

Nagykutasi Viktor
kertész-szakíró

Wass Albert: Tél

Templomi csöndben,
Éjjeli ködben

Aszkéta-ágat zörrent a szél,
Valahol messze,
Csillag szemekre

Szürke ködfátylat borít a Tél.

Túl a tetőkön,
Dárdás fenyőkön:

Zöld diadémon, pára lebeg,
Sűrű vadonaban
Halkan, titokban,

Fenyő-óriások könnye pereg…

Néma a szikla,
Kristály patakja,

Jeges páncélban tompán zubog,
Mogorva ormon

Nincs rhododendron,
Csak sötét árnyak: Tantalusok.

Mélyen a völgyben,
Fűzfa berekben,

Néha, titokban zörren a szél,
S fent a magasban

Pára alakban
Halkan suhanó szellem: a Tél.

M i n d e n k i n e k

Szomorúan tájékoztatjuk az „Edit néni receptjei” közkedvelt ünnepi 
sorozatunk olvasóit arról, hogy Borbély Viktorné, hivatalunk nyugalma-
zott ügyintézője és rovatunk szerkesztője, a fáradhatatlan Édesanya és 
Nagymama szeptember 30-án örökre megpihent. Családjától tudjuk, 
hogy Edit néni nemcsak lelkesen írta le gasztronómiai tanácsait,  hanem 
élete utolsó napjáig kedvenc hobbijának, a sütés-főzésnek hódolt is.   A 
kertjében megtermelt zöldségeket, gyümölcsöket idén is, - felkészülve a 
közelgő télre - feldolgozta, éléskamráját és fagyasztóját színültig töltöt-
te fel ínycsiklandó finomságaival. Alapelve volt és kitartóan ragaszkodott 
ahhoz, hogy akár az egyszerű, népies, akár a modern könnyű ételeket 
ismert, saját maga termelte alapanyagokból készítse el.
Edit néni a karácsonyi ünnepekre már odafönn, égi konyhájában sürgö-
lődve készíti el a Rakott karajt, a Kata könyökét és a „mennyeien” finom 
Felvidéki krémest, melyek receptjeit még tavasszal nekünk ajándékozott, 
közzétételükkel szeretettel emlékezünk Rá.

RAKOTT KARAJ

Hozzávalók: 8 szelet kicsontozott karaj, 3 db nyerstojás, 3 db főtt tojás, 
ételízesítő, morzsolt bazsalikom, őrölt gyömbér, őrölt bors, 1 csokor 
petrezselyemzöld, 1 csokor snidling vagy egy közepes fej apróra vágott 
vöröshagyma, 3 db tejben áztatott zsemlye, 2,5 dl tejföl, 10 dkg reszelt 
sajt, diónyi vaj vagy margarin a tepsi vagy jénai tál kikenéséhez.
Elkészítése: A húst kissé kiklopfoljuk, a megáztatott, kicsavart zsemlyét 
villával összetörjük, hozzáadjuk a 3 db nyers tojást, a finomra vágott 
petrezselyemzöldet és snidlinget illetve vöröshagymát, ételízesítőt, kevés 
borsot, sót, végül a kockákra vágott főtt tojást.
Az edényt kivajazzuk (oldalát is), először 1 evőkanálnyi tölteléket teszünk 
az oldalához, a hússzeleteket egyesével tenyerünkbe véve sózzuk, fűsze-
rezzük ételízesítővel, bazsalikommal, gyömbérrel, borssal és állítva a 
töltelékhez tapasztjuk, ezt felváltva ismételjük, míg az alapanyagok el 
nem fogynak. Ha a tölteléből marad, akkor a tetejére illetve az oldalára 
simítjuk. A tejfölt a reszelt sajttal elkeverve a tetejére öntjük. 200 fokon 
kb. 45 percig alufóliával lefedve, utána még kb. negyed óráig sütjük.

KATA KÖNYÖKE
(Népies, sós kelt tészta)

Hozzávalók: 60 dkg liszt, 3 kanál olaj, 1 tojás, 3 dkg élesztő, 1 csapott 
evőkanál só, 
1 kávéskanál cukor, kb. 5-6 dl langyos tej, pirospaprika, bors.
Elkészítése: 2 dl langyos tejhez hozzáadjuk a cukrot, belemorzsoljuk az 
élesztőt és felfuttatjuk, majd egy kevés liszttel kovászt készítünk belőle 
és meleg helyen letakarva kelesztjük. A megkelt kovászból a többi langyos 
tejjel, liszttel, sóval, olajjal és tojással hólyagosra kidolgozott tésztát ké-
szítünk, melyet lisztezve letakarva ismét kelesztünk. Ezt követően a 
deszkára borítva 2 cipóra osztjuk, és egyenként ujjnyi vastagra sodorjuk, 
olvasztott zsírral vagy olajjal megkenjük; az egyiket pirosparikával és 
sóval, a másikat őrölt borssal és sóval megszórjuk, mint a kalácsot felte-
kerjük, zsírozott tepsibe téve paprikás tejjel megkenjük és még kb. 10 
percig kelesztjük. Előmelegített sütőben közepes fokozaton világosra 
sütjük.
Ebből a tésztából remek tejfölös-szalonnás (ízlés szerint hagymás) lepény 
is süthető.

FELVIDÉKI  KRÉMES
Hozzávalók a tésztához: 33 dkg liszt, 7 dkg zsír (vaj, vagy margarin) 7 dkg 
porcukor, 1 tojás sárgája, 1 csapott evőkanál kakaó, 1 kávéskanál sütőpor, 
kevés tej, hogy könnyen gyúrható és sodorható legyen.
Elkészítése: A fenti alapanyagokból elkészített tésztából sütőpapírral 
kibélelt tepsiben 1 lapot sütünk.
Krém: 6 dl tejet 6 evőkanál rétesliszttel és 1 evőkanál cukorral csomó-
mentesen elkeverünk és sűrű pépet főzünk. Hideg vízbe állítva, folyama-
tosan kevergetve kihűtjük. Míg hűl, 20 dkg Rama margarint 5 evőkanál 
porcukorral, 1 vaníliás cukorral habosra verünk. A kihűlt főzött krémmel 
fokozatosan összekeverjük és együtt tovább verjük. 
A krém felét az egyik lapra kenjük, majd 1 doboz babapiskótát egyenként 
egy pillanatra feketekávéba mártunk és a krémre rakjuk. A krém másik 
felével bevonjuk és a 2. lappal befedjük. A tetejére csokimáz kerül, mely-
hez használhatunk tortabevonót vagy az alább mázat elkészítjük: 
4 evőkanál porcukor, 2 evőkanál kakaó, kevés forró víz vagy tej (kb. fél 
dl) lassú tűzön kevergetve felfőzzük, tűzről levéve diónyi margarint ke-
verünk hozzá és bevonjuk a süteményt. 

Horváthné Cserháti Lívia

Tisztelt Olvasók, sütő-főző Háziasszonyok!
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ÖKSE nem csak a pályán...
Szeptemberben ismét elkezdődött egy újabb szezon, amelyhez a felkészülést 
augusztusban (mint ahogy minden évben) megkezdtük. A bajnokság most 
sem lesz egyszerű számunkra. 14 csapat adta le nevezését idén és minden 
csapat megmérettetheti tudását az összes résztvevővel. Ez számunkra azt 
jelenti, hogy december 17-én még Szany ellen lépünk pályára az öttevényi 
Sportcsarnokban. Ismét rengeteg új és fiatal tehetséges játékos szerepel a 
bajnokságban, így nincs könnyű dolgunk. Legutóbbi mérkőzésünkön Csor-
na csapatát fogadtuk, ahol magabiztos győzelemmel sikerült zárni a hétvégét. 
Célunk továbbra is a felsőházba történő bekerülés. 
Az idei keretet tekintve, nagy örömünkre szolgál, hogy Konyeczky Szilvi 
Győrszemere ellen újra pályára lépett, erősítve csapatunkat. A legnagyobb 
kihívást és feladatot viszont Kompis Szilárd távozása jelentette. Szilárd 
számos teendője mellett sajnos nem tud elegendő időt szánni az edzésekre 
és mérkőzésekre. Ennek ellenére amikor teheti, ott van és segít, amiben tud. 
Ezúton is szeretnénk megköszönni a munkáját és azt a 15 évet, amelyet a 
csapat mellett töltött. 
Helyét egy ifjú kézilabdatehetség, Polgár Patrik vette át, aki kellő motívációval 
és lelkesedéssel kezdte meg velünk a munkát. 

 Amit rólunk tudni kell, hogy nincs külön ügyintézőnk, nincs technikai 
segítségünk, mindent magunk intézünk, szervezzük az utazásainkat. Kioszt-
juk, hogy ki és mikor viszi a labdákat és a waxot. Kinél van a jegyzőkönyv 
és kinél vannak az igazolások. Számos tevékenységet önmagunk szervezünk 
és látunk el. Mindemellett jut időnk a pályázataink megírására és 
elszámolására, karácsonyi tombolára, szülinapok megtartására, emléktorna 
leszervezésére... 
Idén egy nagyobb akciót sikerült lebonyolítanunk az Audi Hungaria Zrt. 
támogatásával.
Az Audi Hungaria Zrt. minden évben megszervezi az Önkéntes Napot, amely 
több projekt támogatásával nyújt lehetőséget különböző szervezeteknek 
egy önkéntes megmozdulás lebonyolításában. Megragadva az idei alkalmat, 
mi is szorgalmasan részt vettünk szeptember 16-án ezen a megmozduláson, 
hogy szebbé varázsoljuk Öttevény sportcsarnokát. Célunk azt volt, hogy a 
kézilabda fogalma összeforrjon az egészséges életmód, a sportélmény, a fair 
play, a csapatszellem, a csapatmunka, a tisztesség és az egység fogalmával 
községünkben. A projekt során kifestettük az öltözőket, és kicseréltük az 
illemhelyeket ill. a járólapot. Az aktív teremhasználat mellett nehéz meg-
szervezni a pálya teljeskörű takarítását. A pályára rakódott por és a makacs 
szennyeződések nagyon balesetveszélyesek, ezért az Önkéntes Nap kerete-
in belül takarítógépet is béreltünk. A munkálatokban az Audi Hungaria 
önkéntesein kívül természetesen az Öttevényi Kézilabda Sport Egyesület 
lelkes tagjai,  illetve öttevényi önkéntesek vettek részt. A projekt vezetője 

Modrovich Katalin volt. Ezúton is szeretnénk megköszönni a támogatást 
Kompis Szilárdnak, aki a szakmai részt vezényelte, illetve Öttevény 
polgármesterének,  Dr. Bider Zsoltnak. Ezen kívül hálás köszönet minden 
audis és nem audis önkéntesnek, minden csapattársunknak, aki részt vett 
ezen a napon. A legnagyobb köszönet pedig az Audi Hungaria Zrt.-t illeti, 
hogy lehetőséget kaptunk környezetünk szebbé tételére, mellyel egy köz-
hasznú célt támogathattunk. Köszönjük és reméljük sikerült szebbé vará-
zsolni a sportcsarnokban töltött időt mindenki számára! Kérjük, vigyázzunk 
rá együtt, hogy ez sokáig így maradhasson!

Mindezek mellett természetesen a pályázataink is élnek, amelyekben min-
den kedves felajánlást szívesen veszünk. 
Pályázataink 
Természetesen idén sem csak a kézilabdában tevékenykedtünk, hanem 
sportegyesületként a bajnokság erősödése miatt is el kellett gondolkoznunk 
az egyesület finanszírozásán is. Sikeres pályázatot nyújtottunk be a Magyar 
Kézilabda Szövetség (a továbbiakban: MKSZ) látvány- csapatsportágak 
támogatási rendszerében a 2016/2017-es támogatási időszakra vonatkozóan. 
(A társasági adóról és az osztalékadóról szóló 1996. évi LXXXI. törvény, a 
látvány- csapatsport támogatások szabályozásairól szóló 107/2011. (VI.30.) 
számú kormányrendelet, valamint az MKSZ Elnökségének 25/2016 (II.24.) 
határozata alapján.) Ezzel lehetőséget teremtve kisebb-nagyobb 
vállalkozásoknak, hogy támogassanak bennünket úgy, hogy ők saját maguk 
is adókedvezményeket vehessenek igénybe. 
A sportfejlesztési pályázat és a jóváhagyó határozat teljes terjedelmében 
megtekinthető a http://www.otteveny.hu/sport/tao/ internetes oldalon. 
Aki kapcsolatba szeretne lépni egyesületünkkel, az alábbi e-mail cím alatt 
megteheti: ottevenyse@gmail.com 

Kézilabda
További lehetőség... 

Évről évre eljön az idő, amikor dönthetünk személyi jövedelemadónk 1 %-ának 
felajánlásáról. Rengeteg lehetőség közül választhatunk, most azonban 
szeretnénk mi is támogatásodat kérni. Sokat dolgoztunk azon, hogy az 
Öttevényi Kézilabda Sport Egyesület (ÖKSE) ilyen módon történő támogatása 
megvalósulhasson és bízunk benne, hogy sokan értékelitek erőfeszítéseinket. 
Ha esetleg azt nem is, reméljük, a felhasználás célját támogatásra érdemesnek 
tartjátok. 
Az egyesületnek eljuttatott támogatás garantáltan az ÖKSE kézilabdás 
lányaihoz kerül és az alábbi célokat szolgálja: 

- évente kb. 10 hazai mérkőzés lebonyolítása az Öttevényi Sportcsarnokban 
- évente kb. 10 alkalommal idegenbeli mérkőzésen való részvétel biztosítása 
- edzéskörülmények javítása a sporteszközök modernizálásával 
- egy emléktorna lebonyolítása 
- prevenciós eszközök beszerzése hosszú távon a sérülések elkerülése érdekében 
Nem célunk a profitszerzés, mindenki szabadidejében tagja az önfenntartó 
egyesületnek, melyen a jövőben sem kívánunk változtatni. Célunk, hogy a 
kézilabdás közösséget erősítsük, megfelelő körülményeket biztosítsunk a 
csapat versenyzéséhez, illetve minden az egyesület edzéseit látogató 
sportolónak. 

Az Öttevényi Kézilabda Sport Egyesület adószáma: 
18971820-1-08

Minden kedves felajánlásnak nagyon örülünk, és nagyon köszönjük azoknak, 
akik eddig is figyelemmel kísérték a mérkőzéseinket és támogattak minket. 
Mi az összes mérkőzésen azon vagyunk, hogy megháláljuk ezt a szeretetet! 
Hajrá Öttevény!

III. Varga András József labdarúgó emléktorna

Immár harmadik alkalommal, hagyományként rendeztük meg a III. Varga 
András József labdarúgó emléktornát a tragikus hirtelenséggel 3 éve elhunyt 
önkormányzati képviselőnk,  Varga András József emlékére. Az emléktorna 
az Öttevényi fiatalok, az U11-es csapatunk összecsapásával kezdődött, akik 
Börcs csapata ellen fölényes győzelemmel végeztek. Ezután megkezdődtek 
a 6 csapatból álló mezőny selejtező meccsei, amit az elődöntő, majd a dön-
tő követett. A torna végén, az eredményhirdetésen gratulálhattunk az első 
helyezett Pudingok csapatának, a második helyezett Aranycsapatnak és a 
harmadik helyezett Anonym elnevezésű csapatnak. A csapatok kupákat, 
emléklapot és ajándékokat kaptak a Szülők és a támogató helyi Fekete Bivaly 
Söröző jóvoltából. Az eredményhirdetés után a temetőben elhunyt barátunk 
sírjánál virággal és gyertyagyújtással róttuk le tiszteletünket. Ezúton is köszö-
netet mondunk András szüleinek, a résztvevőknek és a társszervező Haran-
gozó Dánielnek. 

Sárközi Balázs 

Öttevény a mazsorett élvonalában

Visszatekintve a 2017-es ver-
senyszezonra elmondhatjuk, 
hogy rendkívül sikeres évet zár-
tunk.
A megmérettetések sorozata 
áprilisban kezdődött a Mazso-
rettek Siófoki Országos Vándor-
kupa Versenyével, ahol senior 
lányaink miniformációját har-
madik helyezéssel díjazta a szak-
mai zsűri. Horváth Boglárka és 
Gerencsér Dorina duója 4.helye-
zést ért el, míg Fördős Kíra 8., 
Lőrincz Rebeka 10. helyen zárt 
egyéni kategóriában.
A Kazincbarcikán megrendezett 
Magyar Mazsorett Bajnokságon 
egyesületünket Takács Titanilla 

képviselte. Titanilla 1 botos szólójával 3., valamint 2 botos szólójával 1. he-
lyezést, tehát magyar bajnoki címet szerzett.
Májusban Várgesztesen jártunk, az I. Tavasz Kupa Minősítő Versenyen. Itt 
összesen 29 érmet szereztünk, különböző korosztályokban és kategóriákban. 
Különleges verseny volt ez számunkra, hisz csoportunk minden mazsorett-
je bemutathatta tudását, a legkisebbektől egészen a profi versenyzőkig.
Bulgáriában Takács Titanilla öregbítette tovább Öttevény hírnevét, az itt 
megrendezésre kerülő Európa Bajnokságon. Titanilla címvédőként, 2016 
Európa-bajnokaként állt színpadra, s végül idén is aranyérem került a nyaká-
ba, neki szólhatott a magyar Himnusz. Továbbá ez a produkció nyerte el a 
legmagasabb szertechnikai pontszámért járó különdíjat, illetve az Európa 
Bajnokság legeslegmagasabb pontszámát is.
A nyár másik kiemelkedő eseménye az Opatijában, Horvátországban meg-
rendezett Nemzetközi Mazsorett Fesztivál és Verseny volt. Az öttevényi 
mazsorett történelmében kiemelkedő ez a megmérettetés, hiszen hosszú 
évek után most nyerte el egyesületünk újra a nemzetközi versenyeken való 
szereplés jogát csoportos kategóriában. A miniformációnkat és Fördős Kíra 
egyéni produkcióját is ezüstéremmel díjazták. A versenynap végén egy fel-
vonuláson vehettünk részt a tengerparti naplementében, ezzel is hirdetve a 
mazsorett tradiconális fesztivál jellegét.
Ősztől folytattuk a kemény munkát, a felkészülés még javában zajlik a dec-
emberi Mikulás Kupára, ahol fiatalabb versenyzőink is színpadra állnak majd.
Ezek a szép eredmények nem születhettek volna meg a szülők, Öttevény 
Község Önkormányzata és a szponzoraink nélkül. Köszönjük azoknak az 
öttevényi és nem öttevényi vállalkozóknak, akik hozzájárultak horvátorszá-
gi utazásunkhoz! Köszönet illeti edzőinket, Takács Titanillát és Halász Pétert 
kitartó és áldozatos munkájukért!

az Öttevényi Kavalkád Szabadidő és Sportegyesület mazsorett-lányai
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Tisztelt Szurkolóink, Öttevényi Sportbarátok, Szimpatizánsaink!
Az Öttevényi Torna Club egyesületi életének 2017 nyári-őszi történései az 
alábbiak szerint összegezhetőek:
A visszatekintést az előző évi bajnoki helyezéseinkkel kezdeném.
Felnőttcsapatunk végül a 6. helyen végzett, ami a gyászos őszi szereplés után 
egyértelműen javuló tendenciát mutatott. A Keglovich László Megyei Kupá-
ban a döntőig meneteltek a srácok, melyre az ETO FC Győr stadionjában 
került sor, az ESK Ménfőcsanak csapatával. A kupadöntőt 1:0 arányban elve-
szítettük, azonban csapatunk jól teljesített, megfelelően helytállt. A sikeres 
téli felkészülés után fejlődött a csapat erőnléte, ezt kívánta a vezetőedző 
tovább növelni, egy hasonlóan kemény nyári alapozással. Edzőváltásra ok 
nem volt, Germán Ferenc teljesítette az általa vállalt változások bevezetését. 
A játékosállományban történtek változások, Bognár János Ausztriába, 
Höfleinbe igazolt. Érkezetek: Németh Márton (Gyirmót U18), Varga József 
(ETO Győr U19), Keszei János (Lipót), Papp István (egyesületen kívül). Az 
újonnan érkezett játékosok jól beilleszkedtek a már meglévő csapatközös-
ségbe, egyértelműen erősítést jelentettek minden tekintetben. A szezon 
kezdetén gyakorlatilag profiknak is becsületére váló, 10 hétig tartó vasárnap-
szerda ritmusban játszották a játékosaink a bajnoki és kupamérkőzéseiket. 
A bajnoki kezdet nem volt zökkenőmentes, viszont a kupasorozatokban 
sorra sikeresek voltunk, aminek eredményeképpen a Magyar Kupa országos 
főtábláján, a 7. fordulóban tétmérkőzésen fogadhattuk az NB I-es Újpest 
Football Club csapatát Öttevényen, közel 1000 néző előtt, nagy média- és 
közérdeklődés közepette. Az M4 SPORT országos közszolgálati sporttelevízió 
helyszíni stábja összefoglalót sugárzott a mérkőzésről. Az összecsapáson 
6:0-ra nyert az Újpest, azonban egyértelműen a szezon csúcsmérkőzése volt 
az esemény. A Magyar Kupából történt kiesés után csökkent a terhelés, fel-
frissült a társaság és az addigi halványabb bajnoki szereplés is javult, jelenleg 
12 forduló után 5. helyen áll a csapat a tabellán. Hátra van még három for-
duló, reméljük, hogy még gyarapítjuk a pontokat, de már most jobban állunk, 
mint tavaly ősszel.   

U19-es együttesünk végül a 8. helyen zárt, nem lehetett elégedett ezzel sem 
a csapat, sem a szakvezetés. A bajnokság után edzőváltásra került sor az ifinél, 
oka prózai volt: Stark Csaba edzőnk az edző utánképzési, licensz megújítási 
vizsgának nem „futott neki”, ennek következtében sajnos már nem rendel-
kezett érvényes edzői engedéllyel, így új edzőt kellett az MLSZ elvárásai 
alapján keresnie az elnökségnek.       
Stark Csabának ezúton is köszönjük a hosszú évek alatt a klubért végzett 
áldozatos munkáját! 
Zsebedics Bence utánpótlás edző az MTE 1904 U17-es csapatától érkezett 
hozzánk, érvényes „A-C” licensszel rendelkezik. Nagy lendülettel látott mun-
kához a csapattal, úgy néz ki, sikerült új impulzusokat adnia, a gárda jelenleg 
egy elmaradt meccsel a többi csapathoz képest a 4. helyen áll a bajnokságban. 
A megyei U16-os bajnokság mosonmagyaróvári csoportjában 3. helyezést 
szereztek a gyerekek Gőgh Péter edző vezetésével.  Nagyszerűen teljesítettek 
a srácok, a jelenlegi bajnokságban teljes átalakuláson ment át a csapat, sokan 
tovább léptek az ifibe. 12-14 éves játékosokkal került feltöltésre a serdülő, 
jelenleg a középmezőnyben helyezkednek el, a folyamatos munka majd 
meghozza gyümölcsét a következő bajnokságokban.  
Az ÖTC tevékenységéről szóló ismertetést folytatnám a legkisebbek, az 
ovifocisok munkájának bemutatásával: a kezdeti 8-12-es létszám 6-8 főre 
csökkent.  Fuhrmann Péter edző vezetésével a kicsik folyamatosan járnak 
edzésre szüleik közreműködésével. A téli időszakban a sportcsarnokban, a jó 
idő beköszöntével már szabadtéren a pályán zajlanak a foglakozások, heti 
egy alkalommal. Az óvodásainkkal kapcsolatosan a mozgás öröme, az egész-
séges életre nevelés, a sportág megszerettetése, alapjainak elsajátítása, az 
ÖTC-hez kialakuló klubkötődés, valamint a Bozsik fesztiválok utánpótlás 
rendszerébe történő felkészítés a cél.
Bozsik fesztiválos csapataink tevékenységét az U7, U9, U11, U13 vonatkozá-
sában Sallai Tamás személyében továbbra is egy képzett, elhivatott szakem-
ber koordinálja. Csapataink folyamatos fejlődésen mennek át, a Bozsik 
fesztiválokon a részvételünk állandó. 
Kérjük, kísérjék figyelemmel az Öttevényi Torna Club hivatalos oldalát a 
Facebook-on, napi életünkről ott is tudnak tájékozódni.
Tisztelt Sportbarátok!
Látogassák minél nagyobb számban rendezvényeinket, biztassák csapatain-
kat a még jobb eredmények érdekében, valamint, ha támogatni tudják az 
egyesületet akár kétkezi munkával, akár pénzadománnyal, kérjük tegyék meg, 
előre is köszönjük!

Hajrá Öttevény! #gyerunkötc

Bári Péter  

Öttevényi Torna Club
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Minden öttevényi lakosnak eredményekben 
és sikerekben gazdag,  

BOLDOG ÚJ ÉVET 
kíván

Öttevény Község Önkormányzata.

„Mit van mit kívánni még

Ily áldott időben?-

Adjon Isten, ami nincs,

Ez új esztendőben.”

(Arany János)


